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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Буџет на Општина 

Демир Капија за 2022 година 
 
 

Се објавува Буџет на Општина 
Демир Капија за 2022 година, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09 –859/1 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 
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Број 08 – 836/3 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за извршување 
на Буџетот на Општина Демир Капија за 

2022 година 
 
 

Се објавува Одлука за извршување 
на Буџетот на Општина Демир Капија за 
2022 година што Советот на Општина 
Демир Капија ја донесе на седницата 
одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/2 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

2 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од 

Законот за финансирање  на  единиците  
на  локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 61/04, 
96/04,  67/07,  156/09,  47/11, 192/15 и 
209/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21), член 31 од Законот за 

буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 

167/16), член 93 став 2 од Законот за 
административните службеници („Службен 

весник на Република Македонија“ број 
27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 

127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 275/19,  14/20, 215/21), 

одредбите на Гранскиот колективен 
договор за органите на државната управа, 

стручните служби на Владата на 
Република Северна Македонија, судовите, 

јавните обвинителства, казнено – 
поправните и воспитно – поправните 
установи, државното правобранителство, 

општините,  Градот  Скопје и општините на 
Градот Скопје, агенциите, фондовите и 

другите органи основани од Собранието  
на Република Северна Македонија 

(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 51/20, 172/21), Советот на 

Општина  Демир Капија на седницата 
одржана на 28.12.2021 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

За извршување на Буџетот на 
Општина  Демир Капија за 2022  

година 

 

Член 1 

       Буџетот на Општина Демир Капија за 
2022 година се извршува според одредбите 
на оваа Одлука (во понатамошниот текст-
Буџетот). 

 

Член 2 
         Буџетот на Општината се состои од: 

- Основен буџет; 

- Буџет на самофинансирачки 
активности, 

- Буџет на донации; 

- Буџет на дотации и 

- Буџет на заеми. 
 

Член 3 

         Корисниците на средствата на буџетот 

се должни да постапуваат во согласност со 

буџетските начела, а утврдените средства 

во буџетот да ги користат наменски, 

рационално и економично. 

 

Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се 
максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски 
до Советот на општината мора да се 

предложи нов извор на средства или да се 
предложи намалување на другите расходи 
во сразмерен износ. 

 

Член 5 
Градоначалникот на општината ја 

следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи на 

основниот буџет на општината. 

Доколку во текот на годината 
Градоначалникот оцени дека се неопходни 

позначајни прераспределби на 
одобрените средства со буџетот или дека 
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реализацијата на приходите и другите 
приливи значително отстапува од планот, 

му предлага на Советот на Општината 
изменување и дополнување на буџетот. 

Советот на Општината на 
предлог на Градоначалникот ги донесува 
измените и дополнувањата на буџетот 
најдоцна до 15 ноември во тековната 
година. 

Член 6 

Пренамената во рамките на 
одобрените буџети на буџетските 
корисници ја одобрува Советот на 
општината. 

Во рамките на расходите утврдени 

во буџетот на буџетскиот корисник, 
корисникот може да врши прераспределба 

меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по  претходно  одобрување  
од  Советот на општината. 

Одобрените средства со Буџетот 
на ниво на ставка во рамките на  
потпрограма  и  буџет,  не можат да бидат 
намалени повеќе од 20% со 
прераспределба во тековната фискална 
година. 

Одобрените средства за плати, и 
надоместоци во рамки на буџет не може 
да се зголемат со прераспределби повеќе 
од 10%. 

Член 7 

Буџетските корисници, во услови 

кога во Буџетот на самофинансирачки 
активности, Буџетот на донации, Буџетот 

на дотации или Буџетот на заеми, 
планираните приходи и други приливи не 
се реализираат односно се реализираат 

над планираниот износ, доставуваат 
барање за намалување/зголемување на 

планот на приходите и другите приливи и 
планот на одобрените средства  во овие 

буџети, кои Градоначалникот ги доставува 
до Советот на општината на одобрување. 
 

Член 8 

Буџетските корисници по 

усвојувањето на буџетот изготвуваат 
годишен финансиски план по квартали за 

користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден 

квартал  буџетскиот корисник го извршува 
врз основа на финансискиот план по 

месеци. 
 

Член 9 

Исплатата на платите на 
вработените ќе се извршува во рамките на 

обезбедените средства во буџетот, 
односно бруто платите се утврдуваат за: 

- избраните и именуваните лица 

бруто платата ќе се исплатува согласно 
утврдениот коефициент по закон, 

применет на основа на исплатената 
просечна месечна нето плата  по  
вработен  во  Републиката за претходната 

година/ односно по коефициент во износ 
од 26.755 денари; 

- вредноста на бодот на 
административните/државните 
службеници се утврдува со посебна 
Одлука донесена од Советот на 
Општината; 

- на вработените по Закон за 

работни односи ќе им се исплаќа бруто 
плата согласно Правилникот за плати, 
надоместоци на плати и други примања на 

вработените во општинската  
администрација на Општина Демир Капија 

и измените од истиот. 

-  
Член 10 

          На вработените во општинската 

администрација може да им се исплати 

додаток на плата во висина до 30% од 

износот на основната плата заради 

дополнителен придонес во извршувањето 

на специфични работи и работни задачи и 

зголемен обем и сложеност на работа, врз 

основа на донесено решение од 

градоначалникот. 

Висината на додатокот на плата 

изразен во проценти од основната плата на 

вработените во зависност од критериумите 

изнесува: 

-за специфичност на работите и 

работните задачи – 15%. 

-за зголемен обем на работа – 15%. 

Висината на додатокот на плата 

може да се утврдува и кумулативно врз 

основа на критериумите од став 1 од овој 

член, при што вкупниот додаток на плата 

може да изнесува  до 30% од износот на 

основната плата. 

По исклучок од став 1 на овој член, 

висината на додатокот на плата во 

зависност од обезбедените средства во 

буџетот може да изнесува помалку од 

висината на додатокот на плата утврден во 

став 1 на овој член. 

Поблиските критериуми за 

остварување на правото на додатокот и 

начинот на утврдување на висината на 
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додатокот од ставот 1 на овој со посебен 

акт ги утврдува Градоначалникот на 

општината. 

 
 

Член 11 

Бруто платите на вработените во 

локалните јавни установи за 2022 година 
ќе се исплатуваат согласно утврдените 

коефициенти и утврдената вредност на 
бодот утврден со потпишаните колективни 

договори со ресорните министерства. 

 

Член 12 

Исплатата на платите и 
надоместоците на вработените во 
локалните јавни установи, кои се 
финансираат со блок дотации ќе се 
спроведува на следниов начин: 

              -средствата ќе се планираат на 
сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат 
преку сметката –дотации на локалните 
јавни установи (903); 

             -локалните јавни установи 
финансирани со блок дотациите се 

должни во рок од два дена пред исплатата 
на платите на вработените до Општината 
да достават барање за одобрување на 

средства за плати кон кое ќе ги приложат 
обрасците (копија од рекапитулација за 

пресметани нето и бруто плати, образец 
Ф-1 за бројот на вработените по име и 
презиме, бруто и нето плата) за месецот 

за кој се однесува платата; 

             -во случај на нови вработувања во 

локалните јавни установи кои се 

финансираат од Буџетот на дотации се 
должни да достават известување за 

обезбедени финансиски средства и да 
приложат образец М –1. 

Исплатата на платите и 

надоместоците на вработените во 

локалните јавни установи кои се 

финансираат од Буџетот на дотации ја 

контролира и одобрува Министерството за 

финансии. 

Градоначалникот на општината е 
должен одделните пресметки на 
локалните јавни установи да      ги достави до 
ресорното Министерство од кое ќе се 
трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства 
доставените пресметки за исплата на 
бруто плати и надоместоци го доставуваат 
до Министерството за финансии за 
контрола и евиденција. 

 

Член 13 

Месечниот надоместок за 

присуство на седници на членовите на 
Советот изнесува 40 % од  просечната 

месечна плата во Републиката исплатена 
за претходната година. 

На претседателот на советот, за 

раководење и организирање на работата 
на Советот му се  определува надоместок, 

зголемен за 30% од утврдениот 
надоместок од став 1 на овој член. 

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот се 

исплатува за присуство на    сите седници 
на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот се 
намалува за 30% за секое  отсуство од 
седница на совет. 

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот не се 

исплатува, доколку членот на советот не 
присуствувал на ниту една седница на 

советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за 
присуство на седниците не се исплатува, 
доколку советот во  тековниот месец не 
одржал седница. 

На членовите на советот им се 
исплатуваат надоместоци за патни и 
дневни трошоци за службени патувања во 
земјата и странство според прописите кои 
се однесуваат на 
административните/државните службеници 
вработените во општинската 
администрација. 

 
Член 14 

Вработените во општинската 

администрација имаат право на патни и 

дневни трошоци во случаите кога се 

упатени на пат врз основа на уредни и 

веродостојни документи. 

Висината на дневниците за 

службено патување во земјата се 
исплатуваат во висина од 700 денари2 и 

тоа за секои поминати од 08 – 12 часа 
половина дневница (350 денари) и цела 
дневница од 12,01 -24 часа цела дневница 

(700 денари). 
За службените патувања во 

странство дневницата се исплатува во 

висина утврдена како за     вработените во 

органите од централната власт.  

 
Член 15 

Исплата на име надомест за 

годишен одмор ќе се врши од Програма – 
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Општинска администрација – Е0 расходно 
конто 404110 – Надомест за годишен 

одмор на основа донесено решение од 
Градоначалникот. 

Висината на надоместокот за 
годишен одмор се утврдува во износ од 
60% од просечната месечната нето плата 
во Република Северна Македонија 
објавена до денот на исплатата. 

 
Член 16 

Во случај на боледување подолго 
од шест месеци и во случај на потешки 

последици од елементарни непогоди во 
смисла на Законот за заштита и 

спасување, на вработениот во општината и 
локалната јавна установа, му се исплатува 

помош во висина од една последно 
исплатена просечна месечна нето плата од 
Програма – Градоначалник – Д0 расходно 

конто.464990 – Разни трансфери 

Член 17 

Користењето на средствата од 

буџетот на општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници се 

реализираат со фактури во кои посебно се 
искажуваат расходите по поодделни 

ставки, почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавните набавки. 

             Набавката на стоки и вршењето на 
услуги може да се врши и со 
сметкопотврди и фискална сметка во 
случај кога за расходите не може да се 
издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи до 6.000,00 денари 
каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при што 
расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход. 

 
Член 18 

За средствата утврдени во буџетот 
на општината во рамките на резервите 
(постојана и тековна  буџетска резерва), 
одлучува Советот на општината, а ги 
извршува Градоначалникот. 

За искористените средства 

Градоначалникот е должен да поднесе 

Годишен извештај за  користењето на 
средствата од резервите. 

За користење на средства од 
резервите до износ најмногу до 50.000 
денари одлучува Градоначалникот. 

 
Член 19 

Исплатата на надоместоците за 
отпремнини за пензионирање на 
вработените во општината и локалните 

јавни установи ќе се врши од Програма – 
Градоначалник – Д0, односно Н1 и Н2 

образование, односно В1 социјална 
заштита и заштита на деца, односно од 

Програмата во која се планирани 
средствата за исплата на оваа намена, во 

висина од две просечни исплатени 
месечни нето плати во Републиката 
објавени до денот на исплатата. 

Во случај на смрт на вработен во 
општината и локалните јавни установи на 

неговото семејство  му припаѓа парична 
помош во висина од 30.000 денари, во 
случај на смрт на член на потесно 

семејство  на вработениот му припаѓа 
парична помош во висина од 15.000 

денари, а исплатата ќе се врши од 
Програма – Градоначалник – Д0 расходно 

конто 464990 – Разни трансфери. 
Исплатата на надоместоците од 

претходните ставови на овој член ќе се 
врши врз основа на претходно оформена 
и комплетна документација и донесено 
решение од страна на Градоначалникот. 

 
Член 20 

Исплата на име Јубилејни награди 

ќе се врши од Програма – Општинска 
администрација – Е0 расходно конто 

464990 - Други трансфери на основа 
донесено решение од Градоначалникот, 
согласно Правилникот за доделување на 

Јубилејни награди. 

 
Член 21 

Средствата утврдени во буџетот и 

распоредени во поодделните програми и 

потпрограми ги извршува 

Градоначалникот на општината. 

 
Член 22 

Вработувањата во општинската 
администрација се вршат согласно актите 
за организација и систематизација на 
општината за кои се обезбедени 
средства во буџетот на Општината. 

 Во делот на пренесените 
надлежности согласност за нови 
вработувања во локалните јавни установи 
од областа на културата, образованието и 
социјалната заштита кои се финансираат 
со блок дотации се дава за: 

- вработувања за кои се 
обезбедени средства во Буџетот на 
Република Северна Македонија за                 
тековната фискална година, согласно член 
51 став (1) и (4) од Закон за буџетите за 
што писмено известување ќе даде 
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Министерството за финансии, врз основа 
на барање од градоначалникот на 
општината до надлежното министерство 
за потребата од вработување     во 
локалните јавни установи, со соодветна 
пропратна документација, и 
- вработувања за кои се обезбедени 
средства во основниот буџет на 

општината за тековната фискална година 
за што, согласно член 51 став (3) и (4) од 
Законот за буџетите писмено известување 

ќе даде градоначалникот на општината. 
Во случај на нови вработувања 

локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации  се должни 

да достават позитивно известување до 
Министерството за финансии за 
обезбедени финансиски средства и да 

приложат образец М-1. 

 
Член 23 

Се овластува одделението за 

финансиски прашања да ги примени 
одредбите од новите законски прописи 

кои ја регулираат исплатата на бруто 
платата. 

Член 24 

Средствата утврдени во 
поодделни Програми донесени од Советот 

на општината и истите целосно или 
делумно се извршуваат од страна на 
јавните претпријатија чиј основач е 

општината, за реализација на истите 
градоначалникот склучува договор со 

соодветно јавно претпријатие за 
уредување на меѓусебните права и 
обврски и уредување на начинот на 

извршување на доверените работи, стоки 
и услуги. 

 
Член 25 

Кога приходите што му припаѓаат 

на буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од 
утврдениот, погрешно или повеќе 

наплатениот износ се враќа 
првенствено на товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку 

такви приходи нема, тогаш на товар на 
другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе 
уплатени односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, 
освен во случаите каде надлежноста им 
припаѓа на други органи. 
 

Член 26 

             Буџетот на Општина Демир Капија 
се извршува од 01.01.2022 до 31.12.2022 
година. 

 
Член 27 

Оваа Одлука влегува во сила од 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Демир Капија”, а ќе 
се применува од 01 јануари 2022 година. 

 
Број 08 – 836/4 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за утврдување 
на висината на благајнички максимум за 

2022 година 
 
 

Се објавува Одлука за утврдување 
на висината на благајнички максимум за 
2022 година што Советот на Општина 
Демир Капија ја донесе на седницата 
одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/3 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" 
бр.5/2002) и член 20 став 2 од Законот за 
платниот промет ("Службен весник на 
Република Македонија" бр.113/07; 22/08; 
159/08; 133/09; 145/10; 35/11; 11/12; 59/12; 
166/12; 170/13; 153/15; 199/15, 193/17 и 7/19 
и "Службен весник на РСМ" бр.31/20), 
Советот на општина Демир Капија на III-та 
седница одржана на ден 28.12.2021 година 
донесе 

 

ОДЛУКА 
за утврдување на висината на благајнички 

максимум за 2022 година 
 

Член 1 
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Со оваа одлука се утврдува 
висината на благајничкиот максимум за 
2022 година што може да се подигни и држи 
во готови пари во благајната на општина 
Демир Капија. 

 

Член 2 
Висината на благајнички максимум 

на готови пари кој може да се држи во 
благајната изнесува 72.000,оо денари. 

Висината на благајнички максимум 
на готови пари кој може да се држи во 
благајната во девизни средства изнесува 
1.170,оо ЕУР. 

 

Член 3 

       Средствата од благајничкиот 
максимум може да се користат за плаќање 
на производи и услуги во готово кои 
поединечо не може да бидат повеќе од 
6.000,оо денари. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 836/5 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за утврдување 

на вредност на бодот за платите на 
државните службеници за 2022 година 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување 
на вредност на бодот за платите на 
државните службеници за 2022 година што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/4 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

Врз основа на член 88 став (2) од 
Законот за административни службеници 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 
5/16, 142/16 и 11/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.275/19, 14/20 и 215/21), Советот на 
општина Демир Капија, на III-та седница 
одржана на 28.12.2021 година, донесе 

 
  

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот за 
платите на државните службеници за 

2022 година 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2022 година 
изнесува 81,6 денари. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник 
на општина Демир Капија“, а ќе се 
применува со исплата на платата за 
јануари 2022 година. 

Број 08 – 836/6 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за утврдување 

на пазарната вредност на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина 

Демир Капија во 2022 година 
 
 

Се објавува Одлука за утврдување 
на пазарната вредност на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Демир 
Капија во 2022 година што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/5 
29.12.2021 година 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 
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Демир Капија Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

3 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), член 5 став 1 и став 4 
од Законот за даноците на имот ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.61/04, 
92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 
154/15, 192/15, 23/16 и "Службен весник на 
РСМ" бр.151/21), а согласно член 12 од 
Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижен имот ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.54/12, 
17/13, 21/13 и 142/14), Советот на општина 
Демир Капија на III-та седница одржана на 
ден 28.12.2021 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА 
За утврдување на пазарната вредност на 

градежно земјиште на подрачјето  
на Општина Демир Капија во 2022 година 

 
 

Член 1 
Пазарната вредност на градежното 

земјиште во 2022 година се утврдува 
според просечната цена на извршените 
купопродажби на градежното земјиште на 
подрачјето на Општина Демир Капија во 
2021 година. 

 
Член 2 

Подрачјето на Општина Демир 
Капија е поделено на 5 зони. 

 
Член 3 

Првата зона го опфаќа градскиот 
центар од мостот на реката Бошавица по 
должината на ул.Маршал Тито, лево и 
десно до крстосницата со ул.Првомајска. 
Во прва зона влегува и левата страна од 
ул.Првомајска. Првата зона продолжува од 
раскрсницата на улиците Првомјаска, 
Радњанска и крак од ул.Илинденска покрај 
јазот до насипот на река Бошава. 

Во прва зона влегуваат улиците: 
-улица 11-ти Октомври, улица Јане 
Сандански, улица Маршал Тито, улица 
Илинденска, улица Првомајска-левата 
страна на улицата, улица 8 ми Март, улица 
Питу Гули, и улица 29-ти Ноември. 

Пазарната вредност на градежното 
земјиште во првата зона изнесува 615,00 
денари за метар квадратен со вклучена 
целосна инфраструктура. 

 
Член 4 

Втората зона ја опфаќа улица 
Маршал Тито од раскрсницата со 
ул.Првомајска до клучка Демир Капија и 
десната страна на ул.Првомајска, улицата 
Радњанска, улицата Гоце Делчев, десната 
страна од ул.Илинденска која што почнува 
од раскрсницата со ул.Првомајска врти 
десно по ул.Илинденска покрај јазот до 
насипот на р.Бошава. Улица Борис Кидрич, 
ул.Наум Наумовски, ул. Орце Николов, 
ул.Кирил и Методиј, ул.Партизанска, 
ул.Партизанска 2, ул.Даме Груев, 
ул.Тиквешка, ул.Димитар Влахов и ул. 4-ти 
Јули. Во втора зона влегува и 
индустриската зона Попова Кула. 

Пазарната вредност на градежното 
земјиште во втората зона изнесува 553,00 
денари за метар квадратен со вклучена 
целосна инфраструктура. 

 
Член 5 

Третата зона го опфаќа градежното 

земјиште во катастарските општини на 

селата: 

-Чифлик  
-Дошница 
-Корешница 
Пазарната вредност на градежното 

земјиште во третата зона изнесува 375,00 

денари за метар квадратен со вклучена 

целосна инфраструктура. 

Член 6 
Четвртата зона го опфаќа 

градежното земјиште во катастарската 

општина на селото: 

-с.Бистренци 

Пазарната вредност на градежното 

земјиште во четвртата  зона изнесува 

265,00 денари за метар квадратен со 

вклучена целосна инфраструктура. 

 
Член 7 

Петтата зона го опфаќа градежното 

земјиште во катастарските општини на 

селата: 

-Клисура 

-Прждево 

-Челевец 

-Лака 

-Дрен 

-Драчевица 

-Копришница 

-Бесвица 

-Барово 



29  Декември  2021          СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА      Бр.13       Стр. 37 

Пазарната вредност на градежното 

земјиште во петтата  зона изнесува 154,00 

денари за метар квадратен со вклучена 

целосна инфраструктура. 

Член 8 

Пазарната вредност на градежното 

земјиште до кое има уредено делумно 

комунална инфраструктура (довод на 

електрична енергија, канализациона мрежа, 

водоводна мрежа, асфалтен пат и пристап 

со земјен пат) се пресметува согласно 

табела 1 (во која согласно уреденоста на 

градежното земјиште со инфраструктура, 

детално се утврдува цената за метар 

квадратен градежно земјиште) и истата е 

составен дел на оваа Одлука. 

Пазарната вредност на градежното 

земјиште до кое нема комунална 

инфраструктура (довод на електрична 

енергија, канализациона мрежа, водоводна 

мрежа, асфалтен пат и пристап со земјен 

пат)  изнесува 80,00 денари за метар 

квадратен градежно земјиште. 

 
Член 9 

Оваa одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Демир Капија" а ќе се 
применува од 01.01.2022 година. 

 
Број 08 – 836/7 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за утврдување 
на пазарната вредност на земјоделското 

земјиште на подрачјето на Општина 
Демир Капија во 2022 година 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување 
на пазарната вредност на земјоделското 
земјиште на подрачјето на Општина Демир 
Капија во 2022 година што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

Број 09-859/6 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

3 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.05/02), член 5 став 1 и став 
4 од Законот за даноците на имот 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 
53/11, 84/12, 188/13,1 54/15, 192/15, 23/16 и 
"Службен весник на РСМ" бр.151/21), а 
согласно член 13 од Методологијата за 
процена на пазарната вредност на 
недвижен имот ("Службен весник на 
Република Македонија" бр.54/12, 17/13, 
21/13 и 142/14), Советот на општина Демир 
Капија на III-та седница одржана на ден 
28.12.2021 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

За утврдување на пазарната вредност на 
земјоделското земјиште на подрачјето 

на Општина Демир Капија во 2022 година 
 

Член 1 
Пазарната вредност на 

земјоделското земјиште во 2022 година се 
утврдува според просечната цена на 
извршените купопродажби на земјоделско 
земјиште на подрачјето на Општина Демир 
Капија во 2021 година. 

 
Член 2 

Имајќи го во предвид бонитетот и 
интересот за купување на земјоделско 
земјиште на територијата на Општина 
Демир Капија и населените места, 
подрачјето на Општина Демир Капија е 
поделено на четири групи за коие утврдена 
вредноста на земјоделско земјиште за 1м2 
по катастарски општини. 

 
 
 
 
 
 

  класа   ниви лозја Ов.градини 

Демир Капија 1 I   90,0 96,0 90,0 

Демир Капија 2 II   84,0 90,0 84,0 

Чифлик III   76,0 82,0 76,0 

Дошница IV   68,0 74,0 68,0 

  

V   60,0 66,0 60,0 

VI   52,0 58,0 52,0 

VII   44,0 50,0 44,0 

VIII   36,0 42,0 36,0 
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  класа   ниви лозја Ов.градини 

Корешница I   50,0 55,0 50,0 

Бистренци II   43,0 48,0 43,0 

 
III   39,0 44,0 39,0 

  

IV   35,0 39,0 35,0 

V   30,0 35,0 30,0 

VI   25,0 30,0 25,0 

VII   20,0 25,0 20,0 

VIII   15,0 20,0 15,0 

 

 
класа   ниви лозја Ов.градини 

Прждево I   35,0 39,0 35,0 

Дрен 
 II 

 
31,0 33,0 31,0 

  

III   25,0 29,0 25,0 

IV   22,0 27,0 22,0 

V   19,0 25,0 19,0 

VI   17,0 21,0 17,0 

VII   15,0 17,0 15,0 

VIII   13,0 15,0 13,0 

 

 
 

Член 3 
Оваa одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Демир Капија" а ќе се 
применува од 01.01.2022 година. 

 
Број 08 – 836/8 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
_______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за прифаќање 

на предлог за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка 

 
Се објавува Одлука за прифаќање 

на предлог за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/7 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

            Врз основа на член 7 став (1) од 
Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ“, бр. 79/09) и член 
14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“, бр. 05/02), Советот на Општина Демир 
Капија, на 3-тата седница одржана на  
28.12.2021 година, донесе 
 
  

О   Д   Л   У   К   А 
за прифаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка 

 
 

Член 1 
 Се прифаќа Предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Велес, 
Општина Градско, Општина Лозово, 
Општина Росоман и Општина Демир 
Капија, утврден од советот на Општина 
Велес бр.25-4666/6 од 07.12.2021 година, 
поднесен од Градоначалникот на Општина 
Велес со бр.08-4533/1 од 29.11.2021 
година, за вршење на работи во рамки на 
проектот “Поблиску до граѓаните – 
Зајакнување на општинските услуги преку 
нови технологии“.  

 
Член 2 

Ова Одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
општина Демир Капија“. 

 
Број 08 – 836/9 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
_______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 

  класа   ниви лозја Ов.градини 

Клисура I   14,0 16,0 14,0 

Иберли II   12,0 14,0 12,0 

Челевец III   10,0 12,0 10,0 

Кошарка IV   8,0 10,0 8,0 

Драчевица  V   6,0 8,0 6,0 

Барово VI   4,0 6,0 4,0 

Бесвица 

VII   2,5 3,0 2,5 

VIII   2,5 3,0 2,5 
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Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за утврдување 

на предлог за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Демир Капија и општина 

Струмица 
 
 

Се објавува Одлука за утврдување 
на предлог за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу општина 
Демир Капија и општина Струмица што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/8 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 6 stav (1) i (3) 

od Zakonot za me|uop{tinska 
sorabotka(“Slu`ben vesnik na RM” 
br.79/09), ~len 14 i ~len 36 stav (1) to~ka 
15 od Zakonot za Lokalnata samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”br.5/02), Sovetot 
na Op{tina Demir Kapija na 3-ta sednica 
odr`ana na den 28.12.2021 godina,  donese 

 
 

O  D  L  U  K  A 
Za utvrduvawe na predlog za 

vospostavuvawe me|uop{tinska   
sorabotka pome|u op{tina Demir Kapija 

i op{tina Strumica 
 

^len  1 
Sovetot na op{tina Demir Kapija 

go utvrduva Predlogot za vospostavuvawe 
meguop{tinska sorabotka pome|u Op{tina 
Demir Kapija i op{tina Strumica, 
podnesen od Gradona~alnikot na op{tina 
Demir Kapija br.09-819/1 od 15.12.2021 
godina,  za  obezbeduvawe na uslugi od 
op{tina Strumica za potrebite na 
op{tina Demir Kapija od oblasta na  
grade`nata inspekcija.  

         
^len 2 

 Utvrdeniot predlog od ~len 1 na 
ovaa odluka i procenata od potrebata za 
vospostavuvawe na me|uop{tinska 
sorabotka (MOS) od Gradona~alnikot na 
op{tina Demir Kapija, se dostavuva do 
Sovetot na op{tina Strumica na 
prifa}awe i usvojuvawe. 

          

 ^len 3 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto  
vo “Slu`ben glasnik na op{tina Demir 
Kapija”. 

 
Број 08 – 836/10 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
_______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

ослободување од плаќање на 
надоместок за уредување на градежно 

земјиште 
 
 

Се објавува Одлука за 
ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/9 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр.05/2002), 

Советот на Општина Демир Капија на III-та  

седница одржана на ден 28.12.2021 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

За ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште 

 

 

Член 1 

Друштво за комуникациски услуги А 

Македонија ДООЕЛ Скопје се ослободува 

од 70% од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште за 

изградба на за поставување на оптички 
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кабли – оптицки кабли со кабелска 

канализација – кабелска канализација на 

КП бр.1045, 1041, 1040, 1039, 1038, 803, 

802, 799, 800, 1051/1, 5612, 3412, 3411, 

3410, 3409, 3407, 3408, 5611, 3380, 5610 и 

5609/1 КО Демир Капија, општина Демир 

Капија. 

Член 2 

Ослободувањето од обврската за 

плаќање на 70% од надоместокот се 

однесува по Пресметката за уредување на 

надоместок за трошоци за уредување на 

градежно земјиште бр.УП I 10-142 од 

13.09.2021 год. која е составен дел на 

Одлуката. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавување во Службен гласник 

на Општина Демир Капија. 

 

Број 08 – 836/11 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

ослободување од плаќање на 
надоместок за уредување на градежно 

земјиште 
 

Се објавува Одлука за 
ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/10 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр.05/2002), 

Советот на Општина Демир Капија на III-та 

седница одржана на ден 28.12.2021 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

За ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште 

 

Член 1 

Друштво за комуникациски услуги А 

Македонија ДООЕЛ Скопје се ослободува 

од 70% од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште за 

изградба на за поставување на оптички 

кабли – оптицки кабли со кабелска 

канализација – кабелска канализација на 

КП бр.2370, 240/1, 240/2, 2428/2, 2439, 2442 

и 2441 КО Демир Капија, општина Демир 

Капија. 

 

Член 2 

Ослободувањето од обврската за 

плаќање на 70% од надоместокот се 

однесува по Пресметката за уредување на 

надоместок за трошоци за уредување на 

градежно земјиште бр.УП I 10-143 од 

13.09.2021 год. која е составен дел на 

Одлуката. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавување во Службен гласник 

на Општина Демир Капија. 

 

Број 08 – 836/12 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

ослободување од плаќање на 
надоместок за уредување на градежно 

земјиште 
 

Се објавува Одлука за 
ослободување од плаќање на надоместок 
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за уредување на градежно земјиште што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/11 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр.05/2002), 

Советот на Општина Демир Капија на III-та 

седница одржана на ден 28.12.2021 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

За ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно 

земјиште 

 

 

Член 1 

Друштво за комуникациски услуги А 

Македонија ДООЕЛ Скопје се ослободува 

од 70% од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште за 

изградба на за поставување на оптички 

кабли – оптицки кабли со кабелска 

канализација – кабелска канализација на 

КП бр.4007, 4181, 5583/2, 4161, 4162 и 

5643/1 КО Демир Капија, општина Демир 

Капија. 

 

Член 2 

Ослободувањето од обврската за 

плаќање на 70% од надоместокот се 

однесува по Пресметката за уредување на 

надоместок за трошоци за уредување на 

градежно земјиште бр.УП I 10-144 од 

13.09.2021 год. која е составен дел на 

Одлуката. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавување во Службен гласник 

на Општина Демир Капија. 

 

Број 08 – 836/13 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Програма за работа во 
областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 
општина Демир Капија за 2022 година 

 
Се објавува Програма за работа во 

областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 
општина Демир Капија за 2022 година што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/12 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02) а во врска со член 99 
став 1 алинеја (1) од Законот за градежно 
земјиште ("Службен весник на Република 
Македонија" бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16 и "Службен весник на 
РСМ" бр.275/19), Советот на Општина 
Демир Капија на III – та седница одржана 
на ден 28.12.2021 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА ВООБЛАСТА НА 

РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ДЕМИР 

КАПИЈА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 
ВОВЕД: 
Општ дел  
 Со донесување на Законот за 
градежно земјиште ("Службен весник на 
Република Македонија" бр.15/15 од 
02.02.2015), градежното земјиште може да 
биде во сопственост на Република Северна 
Македонија, општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје, домашни и 
странски правни и физички лица. 
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 Сопственоста на градежното 
земјиште создава права и обврски. 
Сопственоста на градежното земјиште 
вклучува и право на градење на 
земјиштето. Одлука за стекнување  на 
сопственост на градежното земјиште за 
општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје донесува Советот. 
 Сопственоста на општините им ги 
овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на 
градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште.  
 Со градежното земјиште 
сопственост на Република Северна 
Македонија управува Владата на 
Република Северна Македонија.  
 Градежното земјиште наменето за 
општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица, општините, 
општините во градот Скопје и градот 
Скопје. Правото на користење Владата на 
Република Северна Македонија може да го 
пренесе на општините. 
 Сопственоста на градежното 
земјиште ја опфаќа неговата површина и се 
она што е со него трајно поврзано, а се 
наоѓа над или под површината.  
 Градежното земјиште е добро од 
општ интерес за Република Северна 
Македонија, а уредувањето на градежното 
земјиште е дејност од јавен интерес. 
 Градежното земјиште може да биде 
изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште е 
земјиште на кое е изграден објект од траен 
карактер кој е запишан во јавните книги за 
запишување на правата на недвижностите 
и земјиштето што служи за редовна 
употреба на објектот опфатено со 
границите на градежната парцела.  
 Уредено градежно земјиште е 
земјиштето на кое се изградени објекти на 
комунална инфраструктура, заради 
обезбедување на непречен пристап до 
градежна парцела на јавен пат, објекти на 
водоводна, фекална и атмосферска 
канализација и друга инсталација, со 
приклучоци до градежна парцела, додека 
неуредено е земјиште на кое нема 
изградено комунална инфраструктура. 
  Градежно земјиште е земјиште што 
со урбанистички план е наменето за 
изградба на населени места и градби. 

Градежна парцела е најмала 
единица градежно земјиште што е 
оформена со урбанистички план и на кое е 
планирано градење на градба и/или има 
изградено градба, при што парцелата е 
ограничена со регулациона линија и 

граници на градежната парцела и го 
опфаќа земјиштето под градбата и 
дворното место односно земјиштето за 
редовна употреба на градбата; 
 Објект од траен карактер е објект 
кој е запишан во јавните книги за 
запишување на правата на недвижностите.   
 Објект од времен карактер е 
монтажно-демонтажен или типски објект кој 
се поставува на градежно неизградено 
земјиште заради привремена употреба на 
просторот до реализација на урбанистички 
план. Времените објекти не се дел од 
градежното земјиште и врз основа на нив 
не може да се стекне сопственост на 
градежното земјиште.  
 Инфраструктурен објект е објект од 
областа на сообраќајот (копнен, воден и 
воздушен сообраќај), подземна или 
надземна инсталација (вод) и електронски 
комуникациски мрежи и средства, со сите 
нивни придружни инсталации предвидени 
со проект за инфраструктура.  
 Прометот со градежното земјиште е 
слободен.  
 Градежното земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија може да 
се отуѓи, да се даде под долготраен закуп, 
под краткотраен закуп, да се разменува, да 
се заснова право на стварна службеност, 
да се даде на трајно користење, да се 
пренесе правото на сопственост   или да се 
востановат други стварни права. 
   
А) Просторен опфат и предмет на 
Програмата 
Предмет на Програмата е менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се 
наоѓа на територијата на Општина Демир 
Капија, дефинирана според 
територијалната организација на Република 
Северна Македонија, за време на 
календарска 2022 година. 
За да може да се врши отуѓување, давање 
под закуп, на градежното земјиште 
потребно е да се изработи мапа на 
државното градежно земјиште во 
општината со сите нумерички податоци за 
истото. 
Важен фактор во оваа постапка е и 
категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои 
може да се издаде одобрение за градење. 
Во текот на годишната Програма се 
предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на 
териториите на следните населени места и 
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локалитети: Град Демир Капија (Централно 
градско подрачје, индустриска зона Попова 
Кула и зона за спорт и рекреација Лагот и 
Куријте), населено место Дрен (локалитет 
Дошница), населено место Бистренци, 
населено место Корешница, населено 
место Клисура и др. 
 
Б) Основи за изработка на Програмата 
 

 Законски основ 
Законски основ на програмата за 
управување со градежното земјиште се: 
Закон за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" 5/2002), Закон за градежно 
земјиште ("Службен весник на РМ" бр. 
15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и "Службен весник на РСМ" 
бр.275/19).   

 Основни плански документи 
Други документи потребни за изработка на 
Програмата се следните стратешки, 
развојни и плански документи донесени на 
локално ниво: 

o Стратегија за локален 
економски развој на 
Општина Демир Капија со 
акциски план за плански 
период од 2021 до 2025 год.  

Цели и развојни правци на документот, 
особено деловите што се однесуваат на 
одделни населени места/локалитети што се 
предмет на Програмата. 
 

Стратешката цел 1: Подобрено 
бизнис опкружување, земјоделие и 
туризмот, предвидено е да се 
реализираат следниве проекти: 
1.1 Креирање на економски/социјален 

совет во рамките на општината, 

1.2 Организирање настан за 
информирање на 
заинтересираните претставници на 
микро и малите претпријатија со 
претставници на Агенцијата за 
вработување за можностите за 
пристап со грантови и кредити, 

1.3 Инфо сесии за можностите за 
финансирање и поврат на 
инвестициите на инвестициски 
проекти, 

1.4 Информирање на работодавачите 
и физичките лица за можностите 
кои ги нуди ИПАРД програмата, 

1.5 Информирање на работодавачите 
и физичките за можностите за 
аплицирање на огласите на 
Фондот за иновации, 

1.6 Изградба на Инфо пулт во 
соработка со бензинската пумпа 

Детоил или сл. за подобрување на 
транзитен туризам, 

1.7 Подготовка на урбанистичка 
документација за нови индустриски 
зони на територијата на 
општината, 

1.8 Изработка на Водич за инвестиции 
(вклучувајќи ја и можноста за 
инвестиции во искористување на 
обновливите извори на енергија); 

1.9 Афирмација на природните 
вредности на Општината, 

1.10 Креирање на спасувачка служба во 
делот на активен туризам, 

1.11 Менаџирање на локалитетот топли 
вирови и качувачкиот 
локалитет/центар демиркаписка 
клисура, 

1.12 Изградба и опремување на Етно 
село „Клисура„ врз основа на 
направената техничка 
документација, 

1.13 Заштита и истражување на 
туристички атракции Горен и 
Долен Змејовец, 

1.14 Поврзување на градот Демир 
Капија со клисурата преку реката 
Вардар со висечки пешачки мост, 

1.15 Реализација на активностите од 
Стратегијата за развој на туризмот 
2020-2024 година, 

1.16 Подобрување на условите за 
инклузивен туризам преку 
имплементација на Регионалната 
програма за инклузивен туризам 
2021-2024, 

1.17 Поставување на платформа за 
полетување на параглајдери 

 
Стратешката цел 2. Развој на 
човековите ресурси на локалната 
самоуправа, во партнерство со 
приватниот и граѓанскиот сектор, за 
испорака на ефикасни и ефективни 
услуги за населението и правните 
лица во општината предвидено е да 
се реализираат повеќе проекти: 
 2.1 Подобрување на соработката со 

граѓански организации и 
консултантски куќи за аплицирање 
на проекти; 

2.2  Подготовка на проекти на локално 
ниво за прекугранична соработка, 

2.3  Подготовка на ИПА проекти за 
локална инфраструктура, 

2.4  Подготовка на ЕУ проекти на 
локално ниво како што се Хоризонт 
2020, Косме, Програма за 
вработување и социјални 
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иновации, Еразмус +, Европа за 
граѓаните и др. 

2.5 Анимирање на меѓународните 
организации за финансирање на 
проекти во рамките на општината, 

2.6 Обуки за Менаџмент на проектен 
циклус и претприемништво, 

2.7 Зајакнување на економијата на 
општина Демир Капија преку 
поддршка за отворање на 
социјални претпријатија, 

2.8 Поддршка на стручно оспособување 
преку промоција на практиканство, 

2.9 Креирање на установа/институција 
за образование на возрасни, 

 
Стратешката цел 3: Подобрена 
физичка и комерцијална 
инфраструктура, искористување на 
потенцијалите за зелена индустрија и 
квалитетот на живеењето на 
локалното население предвидено е да 
се реализираат следниве проекти: 
3.1   Искористување на потенцијалите 

за зелена индустрија и изградба на 
ветерниот парк во Демир Капија; 

3.2 Искористување на потенцијалите за 
зелена индустрија преку изградба 
на фотоволтаици, 

3.3 Искористување на водените ресурси 
на територијата на општината со 
изградба на акумулации и мали 
хидроцентрали, 

3.4 Искористување на отпадот од 
виновите насади производство на 
енергијата, 

3.5 Набавка на контејнери (за 
пластични шишиња, стаклени 
шишиња, хартија), 

3.6 Изградба и реконструкција на 
патишта, 

3.7 Чистење на Демиркаписка клисура 
по течение на Человечка река од 
цврст отпад оставен од градба на 
автопат, 

3.8 Иницијативи за отворање на 
банкарски експозитури, 

3.9 Посредување за отворање на 
канцеларии на подрачните 
министерства, 

3.10 Интервенции во водоводната 
инфраструктура во градот и 
населените места, каде што не е 
извршена замена на 
азбестноцементни цевки со нови 
полиуретански цевки со што ќе се 
решат истовремено два проблема 
– големите загуби на вода во 
секундарната мрежа и ќе се 

подобри квалитетот на водата за 
пиење, 

3.11 Изградба на системи за 
одведување на фекална вода во 
селата кои не се покриени со 
систем за канализација, освен 
Градот и селата Бистренци и 
Корешница; 

3.12 Изградба на атмосферска 
канализација во градот, 

3.13 Реконструкција и одржување на 
улици во Демир Капија и 
населените места, како и 
локалните патишта, посебно на 
оние кои водат до населените 
места и рекреативните 
(туристички) локалитети и урбано 
уредување на населените места и 
туристичките (рекреативни и 
археолошки) локалитети; 

3.14 Проширување на спортско 
рекреативен локалитет, 

3.15 Подобрување на изолацијата на 
училиштето, 

3.16 Подобрување на условите за 
работа на институциите од јавен 
карактер во општината, 

3.17 Подобрување на условите во 
Музејот, 

3.18 Намалување на социјалните 
проблеми и зголемување на 
достапноста на услугите согласно 
потребите на најранливите 
категории на граѓани, 

3.19 Подобрување на пороите и 
водотеците во општина Демир 
Капија, 

3.20 Подобрување на условите за 
работа на институциите, 

3.21 Отпочнување на процес на 
гасификација на Општината, 

 
Стратешката цел 4: Промоција на 
Општината Демир Капија како 
атрактивно место за инвестиции 
предвидено е да се реализираат 
следниве проекти: 
4.1  Промоција на Демир Капија како 

привлечна дестинација за 
инвестирање, 

4.2  Промоција на Демир Капија како 
атрактивна дестинација, 

4.3 Промоција на Демир Капија како 
привлечна дестинација за 
алтернативен и еко туризам, 

4.4 Промоција на атрактивностите на 
Демир Капија 

 
o Локален еколошки 

акционен план за Општина 
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Демир Капија за плански 
период од 2011 до 2016 год. 

Цели и развојни правци на документот, 
особено деловите што се однесуваат на 
одделни населени места/локалитети што се 
предмет на Програмата. 
Приоритетни проблеми во областа на 
животната средина.  
Приоритет 1: Доизградба на канализациони 
системи и изградба на пречистителни 
станици за комунални води во општинскиот 
центар и населените места. Цели: Изградба 
на системи за прифаќање и одведување до 
реципиент на отпадните фекални и 
атмосферски води, системи за прифаќање 
и пречистување на комуналните отпадни 
води; 
Приоритет 2: Изградба на водоснабдителни 
системи за вода за пиење. Цели: Изградба 
на системи за снабдување на населението 
со вода; 
Приоритет 3: Изградба на пречистителни 
станици за вода за пиење во населените 
места; 
Приоритет 4: Изградба на системи за 
интегрирано управување со цврст отпад  
Приоритет 5: Селекција, сепарирање и 
искористување на рециклабилните отпадни 
материи, Цел: Генерирање на приходи во 
општината преку чиста животна средина 
Приоритет 6: Неконтролирана употреба на 
вештачки ѓубрива и пестициди. Едукација 
на земјоделците за начините на употреба 
на заштитни средства и стандардите за 
производство на органска храна. Цел: 
Заштита на почвите и земјоделските 
производи; 
Приоритет 7 Донесување на урбанистичка 
документација со која ќе се избегне 
ненаменското користење на земјоделско 
земјиште за други цели. Цел: Урбанизација 
на просторот и заштита на земјоделското 
земјиште; 
Приоритет 8: Искористување на органскиот 
отпад-биомаса од земјоделството, Цел: 
Заштита на природата и производство на 
енергија 
Приоритет 9: Заштита на шумскиот фонд. 
Цел: Заштита на шуми и унапредување на 
природата; 
Приоритет 10: Заштита на ендемични-
загрозени видови преку прогласување на 
заштитни зони на природата, Цел: Заштита 
на природата и растенијата; 
Приоритет 11: Контрола на квалитетот на 
водите, Цел: Заштита на водите 
Приоритет 12: Контрола на бројот на 
уловен дивеч. Цел: Заштита на дивечот и 
природата 

Приоритет 13: Воведување на органско 
производство на еколошки чиста храна. 
Цел: Заштита на природата и човековото 
здравје и економска состојба 
Приоритет 14: Заштита на бучава 
Приоритет 15: Зголемување на 
енергетската ефикасност и искористување 
на обновливите извори на енергија. Цел: 
Подобрување на енергетската ефикасност 

o Генерален урбанистички 
план на Град Демир Капија 
за плански период од 1999 
до____год. 

Цели и развојни правци на документот, 
особено деловите што се однесуваат на 
одделни населени места/локалитети што се 
предмет на Програмата. 
Целите на ГУП е да се опфатат 
елементите: Оптимализација на 
големината на структурата и функцијата на 
организмот на градот; Просторно 
разместување на стопанските и 
нестопанските капацитети, со посебно 
водење сметка за задржување на 
постојните капацитети; Поставување на 
зони за домување, работа, спорт и 
рекреација; Утврдување на влијанието и 
заштита од елементарни и др.непогоди; 
Утврдување на граница на урбанистички 
опфат; Одредување на соодветно ниво на 
стандард за домување; Обезбедување на 
оптимална просторна разместеност на 
терцијалните дејност; Соодветен третман 
на градско зеленило; Дефинирање на 
оптимално решение на сообраќајната 
мрежа, избор на најефикасни ситеми на 
инфраструктура   

o Урбанистички планови за 
населените места 

Цели и развојни правци на документот, 
особено деловите што се однесуваат на 
одделни населени места/локалитети што се 
предмет на Програмата. 
Цел на локалната урбанистичка планска 
документација е добивање на услови за 
градење на градежните парцели со 
утврдување на класата на намена и 
површините за градба со важечките Закони 
и Правилници и детално дефинирање на 
урбанистички, архитектонски и комунални 
параметри за идните градежни активности. 

o Програма за изработка на 
урбанистички планови во 
Општина Демир Капија за 
2022 година 

 
В) Лица вклучени во изработка на 
Програмата 

 Лица од проектниот тим за 
изработка на Програмата: 



29  Декември  2021          СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА      Бр.13       Стр. 46 

- Тони Петков, дипл.инж.архитект  
- Јулијана Гацева, дипл.правник  

 
1. Цели на Програмата 

 Општи цели на Програмата 
Обезбедување на услови за социо-
економски развој на општината, преку 
правење просторни услови за развој. 

 
 Конкретни цели на Програмата по 

населени места, урбани блокови 
и локалитети 

Заинтересираните граѓани за изградба на 
сопствени простори за обавување на 
дејност можат да ја реализираат својата 
потреба, а со тоа да придонесат за развој 
на населеното место/локалитет, користење 
на локалните ресурси, вработување на 
лица, обезбедување на подобри услови за 
живеење. 

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште 

што е предмет на Програмата 
(групирани по населено место и по 
урбанистички план) 

 
 Графички прилог со одбележани 

градежни парцели што ќе бидат 
предмет на менаџирање во тоа 
населено место/локалитет, 
идентификувани со број на 
градежните парцели 
 

 Детален преглед на градежни 
парцели (по населено место и по 
урбанистички план) 

 
А. Градежни парцели што ќе бидат 
предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање   
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 Детален урбанистички план за УБ 5 и УБ 12 Демир Капија 2007 - 2012 год. 

Број на 

градежна 

парцела  

ДУП Д.Капија 

УБ 12 ГП.бр.112 
        

вкупна 

површина во м2 
480.00         

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

А             

Домување 
        

Намена на 

земјиште опис 

А1 

Индивидуално 

домување,     

м.в.11 Октомври 

        

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

4085/6 и дел од 

КП  4185 
        

Површина на 

градба 
136.00         

Бруто развиена 

површина 
408.00         

Процент на 

изграденост 
⁄         

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

⁄         

максимална 

дозволена 

висина 

7.60         

Катност П+1+По         
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Детален урбанистички план - измена и дополна зона за индустрија Попова Кула 2000 година 
 

Број на 

градежна 

парцела  

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.12 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.13 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.25 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.26 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.27 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.28 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.29 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.36 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.37 

вкупна 

површина во м2 
2617.00 1509.00 2471.00 1434.00 1225.00 1289.00 1408.00 1700.00 1803.00 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г     

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Намена на 

земјиште опис 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП  1226/51 КП 1226/5 КП 1226/17 КП 1226/18 КП 1226/19 КП 1226/20 КП 1226/21 
КП 1235/2, 

1240, 1230 
КП 1226/28 

Површина на 

градба 
⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ 

Бруто развиена 

површина 
⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ 

Процент на 

изграденост 
⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ 

максимална 

дозволена 

висина 

7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 

Катност ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ 
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Број на 

градежна 

парцела  

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.39 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.40 

ДУП Попова 

Кула 2001 

ГП.бр.41 

      

вкупна 

површина во м2 
1887.00 1972.00 1669.00       

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

      

Намена на 

земјиште опис 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

      

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП 1226/30 КП 1226/31 КП 1226/32       

Површина на 

градба 
⁄ ⁄ ⁄       

Бруто развиена 

површина 
⁄ ⁄ ⁄       

Процент на 

изграденост 
⁄ ⁄ ⁄       

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

⁄ ⁄ ⁄       

максимална 

дозволена 

висина 

7,2 7,2 7,2       

Катност ⁄ ⁄ ⁄       
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Детален урбанистички план Попова Кула ИЗМЕНА (2012 - 2017 год.) 

Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.3 ГП.бр.4 ГП.бр.5 ГП.бр.6 ГП.бр.7 ГП.бр.8 ГП.бр.14 ГП.бр.15 ГП.бр.16 

вкупна 

површина во м2 
5095.00 5780.00 8481.00 7352.00 2180.00 4971.00 2239.00 2932.00 3701.00 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г     

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г     

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Намена на 

земјиште опис 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова Кула 

КО Д.Капија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

1106/5, 1101/4, 

1102/4 и 3253/2 

1106/4, 1105/2, 

1102/5 и 

1103/3 

1106/3, 1104/3, 

1105/1, 1102/6 и 

1103/2 

1106/2 и 1104/2 
1222/2, 1223/2 

и 1226/67 

1222/3, 1223/3, 

1230/6 и 

1226/66 

1230/7, 1226/5, 

1226/6, 1223/2, 

1231/2 и 1093/3 

1093/4, 1226/81, 

1226/82, 

1226/83, 1230/6 

и 1231/1 

1093/5, 

1226/84, 

1230/5, 1231/3 

и 1232/2 

Површина на 

градба 
2937.00 2385.00 3290.00 4113.00 598.00 1800.00 939.00 1458.00 1801.00 

Бруто развиена 

површина 
3818.00 3101.00 4277.00 5347.00 777.00 2340.00 1221.00 1895.00 2341.00 

Процент на 

изграденост 
57,6 41,2 38,8 55,9 27,4 36,2 41,9 49,7 48,7 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0.75 0.54 0.50 0.73 0.36 0.47 0.55 0.65 0.63 

максимална 

дозволена 

висина 

⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ ⁄ 

Катност П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) П-(П+1 30%) 
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Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.17         

вкупна 

површина во м2 
15397.00         

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Г 

Производство,д

истрибуција и 

сервиси 

        

Намена на 

земјиште опис 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

м.в.Попова 

Кула КО 

Д.Капија 

        

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

1093/2, 

1226/85, 

1229/2, 1230/4, 

1232/1 и 1233/3 

        

Површина на 

градба 
10414.00         

Бруто развиена 

површина 
13538.00         

Процент на 

изграденост 
67,6         

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0.88         

максимална 

дозволена 

висина 

⁄         

Катност П-(П+1 30%)         
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Урбанистички план за село Дрен (локалитет Дошница) - измена, 2011 - 2021 

Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.1 ГП.бр.2 ГП.бр.3 ГП.бр.4 ГП.бр.5 ГП.бр.6 ГП.бр.7 ГП.бр.14 ГП.бр.15 

вкупна 

површина во м2 
823,00 659,00 604,00 718,00 654,00 674,00 926,00 920,00 934,00 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

А                    

Домување 

А 

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    
Домување 

А                    
Домување 

Намена на 

земјиште опис 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           
Домување  во 
станбени куќи 

А1           
Домување  во 
станбени куќи 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

дел од 914,917 846/18 и 914/2 846/17 846/16 846/15 846/14 846/13 877/55 877/54 

Површина на 

градба 
144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 216,00 216,00 216,00 

Бруто развиена 

површина 
576,00 576,00 576,00 576,00 576,00 576,00 864,00 864,00 864,00 

Процент на 

изграденост 
17,00 22,00 24,00 20,00 22,00 21,00 23,00 23,00 23,00 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0,70 0,87 0,95 0,80 0,88 0,85 0,93 0,94 0,93 

максимална 

дозволена 

висина 

10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 

Катност П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк 
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Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.16 ГП.бр.18 ГП.бр.19 ГП.бр.20 ГП.бр.21 ГП.бр.23 ГП.бр.25 ГП.бр.28 ГП.бр.30 

вкупна 

површина во м2 
1320,00 766,00 751,00 850,00 765,00 718,00 594,00 877,00 721,00 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

Намена на 

земјиште опис 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

дел од 877 877/52 877/51 877/58 877/49 дел од 877 дел од 877 дел од 877 дел од 877 

Површина на 

градба 
337,00 144,00 216,00 216,00 144,00 230,00 238,00 216,00 216,00 

Бруто развиена 

површина 
1348,00 576,00 864,00 864,00 576,00 920,00 952,00 864,00 864,00 

Процент на 

изграденост 
26,00 19,00 29,00 25,00 19,00 32,00 40,00 25,00 30,00 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

1,02 0,75 1,15 1,02 0,75 1,28 1,60 0,99 1,20 

максимална 

дозволена 

висина 

10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 

Катност П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк 
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Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.33 ГП.бр.34 ГП.бр.35 ГП.бр.36 ГП.бр.37 ГП.бр.38 ГП.бр.39 ГП.бр.40 ГП.бр.43 

вкупна 

површина во м2 
485,00 496,00 515,00 532,00 602,00 642,00 460,00 558,00 662,00 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

А 

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А 

Домување 

Намена на 

земјиште опис 

 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

877/34 877/35 877/36 877/37 и 887/6 877/38 и 887/5 
877/39, 877/40, 

887/3 и 887/4 
877/21 877/20 

877/59, 877/15 

и 886/1 

 

Површина на 

градба 

 

120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 144,00 100,00 100,00 148,00 

Бруто развиена 

површина 
480,00 480,00 480,00 480,00 480,00 576,00 400,00 400,00 592,00 

Процент на 

изграденост 
25,00 24,00 23,00 23,00 20,00 22,00 22,00 18,00 22,00 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0,99 0,97 0,93 0,90 0,80 0,90 0,87 0,72 0,90 

максимална 

дозволена 

висина 

10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 

Катност П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк 
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Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.44 ГП.бр.45 ГП.бр.47 ГП.бр.48 ГП.бр.49 ГП.бр.50 ГП.бр.54 ГП.бр.55 ГП.бр.56 

вкупна 

површина во м2 
571,00 687,00 581,00 556,00 512,00 423,00 531,00 233,00 576,00 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

А 

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

А 

Домување 

А                    

Домување 

А                    

Домување 

Намена на 

земјиште опис 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

дел од 877, 887 

и 886 

дел од 877, 887 

и 888 
887/7 и 889/5 

887/8, 889/4 и 

890/4 

887/9, 889/3 и 

890/3 

887/10, 889/2 и 

890/2 
877/30 

дел од 877/1 и 

881 
887/29 

 

Површина на 

градба 

 

146,00 144,00 150,00 150,00 150,00 120,00 120,00 92,00 120,00 

Бруто развиена 

површина 
584,00 576,00 600,00 600,00 600,00 480,00 480,00 368,00 480,00 

Процент на 

изграденост 
26,00 21,00 26,00 27,00 29,00 28,00 23,00 39,00 21,00 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

1,02 0,84 1,03 1,08 1,17 1,13 0,90 1,58 0,83 

максимална 

дозволена 

висина 

10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10,20 м 10,20 м 

Катност П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк 
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Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.57 ГП.бр.58 ГП.бр.59 ГП.бр.60 ГП.бр.61 ГП.бр.63 ГП.бр.65 ГП.бр.67 ГП.бр.69 

вкупна 

површина во м2 
243,00 489,00 510,00 355,00 465,00 393,00 475,00 506,00 326,00 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

А 

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А 

Домување 

А                    

Домување 

А 

Домување 

А                    

Домување 

Намена на 

земјиште опис 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1           

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

А1 

Домување  во 

станбени куќи 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

дел од 877/1 и 

881 
дел од 877/1 дел од 887/1 

дел од 887/1 и 

882 

дел од 887/1 и 

882 

дел од 887, 877 

и 884 

дел од 887, 877 

и 884 

дел од 887,877 и 

885 

дел од 885 и 

877 

Површина на 

градба 
94,00 125,00 124,00 136,00 137,00 116,00 116,00 103,00 103,00 

Бруто развиена 

површина 
376,00 500,00 496,00 544,00 548,00 464,00 464,00 412,00 412,00 

Процент на 

изграденост 
39,00 26,00 24,00 38,00 29,00 30,00 24,00 20,00 32,00 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

1,55 1,02 0,97 1,53 1,18 1,18 0,98 0,81 1,26 

максимална 

дозволена 

висина 

10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 10.20 м 

Катност П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк П+2+пк 
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Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.88 ГП.бр.89 ГП.бр.90 ГП.бр.91 ГП.бр.92 ГП.бр.93 ГП.бр.94 ГП.бр.95 ГП.бр.100 

вкупна 

површина во м2 
3842,00 3005,00 2484,00 3100,00 4254,00 3080,00 2874,00 2967,00 112,00 

Намена на 

земјиште          

(основна класа)  

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство 

дистрибуција, 

и сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Г 

Производство, 

дистрибуција и 

сервиси 

Е 

Инфраструктур

а 

Намена на 

земјиште опис 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

идустрија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

идустрија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

идустрија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

идустрија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

идустрија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

идустрија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

идустрија 

Г2 - Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Е2 - Комунална 

инфраструктур

а 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

дел од 

1007,936,937, 

1002 и 940 

дел од 

1007,936,937 и 

940 

дел од 

1007,936,937,94

2,938 и 939 

дел од 

1007,942,936, 

937 и 940 

дел од 

1007,943,942,93

6,940 и 939 

дел од 

931,933,934 и 

932 

дел од 

934,933,935 и 

1002 

934/2, 935/2, 

939/2, 940/3, 

996/2 и 1002/2 

дел од 877 

Површина на 

градба 
1967,00 1581,00 1154,00 1762,00 2477,00 1784,00 1612,00 1369,00 20,00 

Бруто развиена 

површина 
2557,00 2055,00 1500,00 2291,00 3220,00 2319,00 2096,00 1780,00 20,00 

Процент на 

изграденост 
51,00 53,00 46,00 57,00 58,00 58,00 56,00 46,00 18,00 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0,67 0,68 0,60 0,74 0,76 0,75 0,73 0,60 0,18 

максимална 

дозволена 

висина 

Тех.проц Тех.проц Тех.проц Тех.проц Тех.проц Тех.проц Тех.проц Тех.проц ⁄ 

Катност П (П+1 30%) П (П+1 30%) П (П+1 30%) П (П+1 30%) П (П+1 30%) П (П+1 30%) П (П+1 30%) П (П+1 30%) П 
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Број на 

градежна 

парцела  
ГП.бр.101 ГП.бр.102 ГП.бр.103       

вкупна 

површина во м2 
96,00 92,00 1065,00       

Намена на 

земјиште          

(основна класа)  

Е 

Инфраструктур

а 

Е     

Инфраструктур

а 

Е 

Инфраструктур

а 

      

Намена на 

земјиште опис 

Е2 - Комунална 

инфраструктур

а 

Е2 - Комунална 

инфраструктур

а 

Е3 - Комунална 

инфраструктур

а 

      

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

дел од 877 дел од 877 
дел од 907, 906, 

905 
      

Површина на 

градба 
20,00 20,00 100,00       

Бруто развиена 

површина 
20,00 20,00 100,00       

Процент на 

изграденост 
21,00 22,00 9,00       

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

0,21 0,22 0,09       

максимална 

дозволена 

висина 

⁄ ⁄ ⁄       

Катност П П П       
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Детален урбанистички план за с.Бистренци 
Број на 

градежна 

парцела  

ДУП ДУП  ДУП          

вкупна 

површина во 

м2 

665,00 786,00  702          

Намена на 

земјиште            

(основна 

класа)  

А 

Домување 

А 

Домување 
 

А 

Домување 
         

Намена на 

земјиште 

опис 

А1 

Индивидуално 

домување, 

А1 

Индивидуално 

домување, 

 

А1 

Индивидуално 

домување, 

         

броеви на 

катастарскит

е парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

Дел од КП 658 КП 763/2 и 768/2  КП 658/3          

Површина на 

градба 
100 м2 100 м2  100 м2          

Бруто 

развиена 

површина 

/ /  /          

Процент на 

изграденост 
60% 60%  60%          

коефициент 

на 

искористено

ст на 

земјиштето 

/ /  /          

максимална 

дозволена 

висина 

/ /  /          

Катност П+1 П+1  П+1           
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Урбанистички план вон населено место Спорт и рекреација ЛАГОТ и КУРИЈТЕ Демир Капија 
Број на 

градежна 

парцела  

1.10 1.11 1.12          

вкупна 

површина во 

м2 

9329 9136 9852         

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Б5 

Хотелски комплекси 

Б5 

Хотелски комплекси 

Б5 

Хотелски комплекси 
        

Намена на 

земјиште опис 

(Д3, Б3) – 40% 

 

(Д3, Б3) – 40% 

 

(Д3, Б3) – 40% 

 
        

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП 4398/3, 4399/2, 

4400/2, 5583/5, 5583/6 

КП 4188/2, 4189/2, 

4396/2, 4397/2, 4398/2, 

4399/3, 4400/6, 5583/3, 

5583/4 

КП 4398/5, 4399/1, 

4400/4, 5583/7, 

5583/8 

        

Површина на 

градба 
6305 м2 6047 м2 4978 м2         

Бруто развиена 

површина 
45396 м2 43538 м2 35842 м2         

Процент на 

изграденост 
67,58 66,19 50,53         

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

/ / /         

максимална 

дозволена 

висина 

26,20м 26,20м 26,20м         

Катност П+7+Пк П+7+Пк П+7+Пк          
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Локална урбанистичка документација за изградба на лесна и незагадувачка индустрија покрај магистрален пат Скопје – 

Гевгелија на дел од КП бр. 15 КО Челевец, општина Демир Капија  
Број на 

градежна 

парцела  
1         

вкупна 

површина во 

м2 

28284 м2         

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Г2 

Производство, 

дистрибуција и сервиси 

        

Намена на 

земјиште опис 

Г2, Г3, Г4 

Производство, 

дистрибуција и сервиси 

        

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП 15/5, 125/4, 125/5, 

125/6, 160/2 
        

Површина на 

градба 
13844 м2         

Бруто развиена 

површина 
61709 м2         

Процент на 

изграденост 
34,26         

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

1,03         

максимална 

дозволена 

висина 

12 м         

Катност П+2          
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Локална урбанистичка документација за изградба на лесна и незагадувачка индустрија покрај магистрален пат Скопје – 

Гевгелија на дел од КП бр. 160, 126/2, 125 и 15 КО Челевец, општина Демир Капија  
Број на 

градежна 

парцела  
1         

вкупна 

површина во 

м2 

8724 м2         

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

Г2 

Производство, 

дистрибуција и сервиси 

        

Намена на 

земјиште опис 

Г2, Г3, Г4 

Производство, 

дистрибуција и сервиси 

        

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП 15/6, 160/3, 126/5, 

125/8, 125/3 
        

Површина на 

градба 
3900 м2         

Бруто развиена 

површина 
10500 м2         

Процент на 

изграденост 
40,12         

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

1,2         

максимална 

дозволена 

висина 

12 м         

Катност П+2          
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Урбанистички план за село Корешница, КО Корешница - 2019 година 

 

Број на 

градежна 

парцела  

 

УП с.Корешница 

БЛОК 4 

ГП.бр.4.16 

 

УП с.Корешница 

БЛОК 8 

ГП.бр.8.26 

 

УП с.Корешница 

БЛОК 9 

ГП.бр.9.24 

      

вкупна 

површина во м2 
433.00 811.00 413.00 

      

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

А1 

Домување во 

станбени куќи 

А1 

Домување во 

станбени куќи 

А1 

Домување во 

станбени куќи 

      

Намена на 

земјиште опис 

А1  со 

компатибилна 

класа  Б1-30% 

А1  со 

компатибилна 

класа  Б1-30% 

А1  со 

компатибилна 

класа  Б1-30% 

      

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

Дел од КП 424 

(424/3)  

Дел од КП 640 

(640/3)  

Дел од КП 651 

(651/3)  

      

Површина на 

градба 
214м2 319м2 175м2 

      

Бруто развиена 

површина 
856м2 893м2 700м2 

      

Процент на 

изграденост 
49,42% 39,33% 42,37% 

      

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

⁄ ⁄ ⁄ 

      

максимална 

дозволена 

висина 

10,20м 10,20м 10,20м 
      

Катност П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк       
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Урбанистички план за село Клисура 
Број на 

градежна 

парцела  

3.1 3.14 3.15 4.18 5.7 5.8  5.9 5.10  

 

5.11 

вкупна 

површина во 

м2 

1242 м2 1202 м2 1000 м2 487 м2 477  м2 1000 м2 1151 м2 947 м2 719 м2 

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

A1 

Домување 

A4 

Времено 

сместување 

A4 

Времено 

сместување 

A1 

Домување 

A1 

Домување 

A1 

Домување 

A4 

Времено 

сместување 

Б3 

Големи 

угостителски 

единици 

В1 

Култура – 

Дом на 

култура 

Намена на 

земјиште опис 

(Б1) – 30% 

 

(Б1) – 30% 

 

(Б1) – 30% 

 

(Б1) – 30% 

 

(Б1) – 30% 

 

(Б1) – 30% 

 

(Б1) – 30% 

 

(А1 и Б5) – 

40% 

 

(Б1, Б5 и Б4) 

– 49% 

 

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП бр. 

2872/2 

КП бр. 2899/2, 

2901/2 

КП бр. 2899/3, 

2901/3, 2855/2 
КП бр. 2936/1 КП бр. 2969/1 

КП бр. 2970/1, 

2973/1 

КП бр. 2924/3, 

2971/1, 2917, 

3295/1, 3261/2 

 КП бр. 

2860/1, 

3261/2 

 КП бр. 

2859/1 

Површина на 

градба 
454 м2 613 м2 489 м2 251 м2 192 м2 359 м2 582 м2 482 м2  392 м2  

Бруто развиена 

површина 
1362м2 920м2 734 м2 1004 м2 768 м2 1077 м2 873 м2  723 м2  588 м2  

Процент на 

изграденост 
36.55 % 51 % 48.90  % 51.54  % 40.25 % 35.90 %  50.56 %  50.90 % 54.52 % 

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

/ / / / / / / / / 

максимална 

дозволена 

висина 

10,20 м 7  м  7  м  10,20 м  10,20 м  10,20 м  7 м  7  м  7  м  

Катност П+2+Пк П+1 П+1 П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк П+1 П+1 П+1 
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Број на 

градежна 

парцела  

1,15 1.21 1.22      

 

вкупна 

површина во 

м2 

513 м2 360 м2 472 м2       

Намена на 

земјиште            

(основна класа)  

A1 

Домување 

A1  

Домување 

A1  

Домување       

Намена на 

земјиште опис 

(Б1) – 30% 

 

 

Б1) – 30% 
 

Б1) – 30% 
      

броеви на 

катастарските 

парцели во 

состав  на 

градежна 

парцела КП 

број 

КП бр. 

2842/1 и 

3293/2 

 

 

КП бр. 2826 и 

2830/3 

 

 

КП бр. 2825 и 

2830/2       

Површина на 

градба 
224 м2 132 м2 193 м2       

Бруто развиена 

површина 
896 м2 528 м2 772 м2       

Процент на 

изграденост 
43.66 % 36,67 % 40.89 %       

коефициент на 

искористеност 

на земјиштето 

/ / /       

максимална 

дозволена 

висина 

10,20 м 10,20 м 10,20 м       

Катност П+2+Пк П+2+Пк П+2+Пк       
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Локална урбанистичка планска документација за градби со намена Г2 - лесна и незагадувачка индустрија на КП бр.4451/2, 4452, 4453, 

4454 и 4455, КО Демир Капија, Oпштина Демир Капија 

Број на градежна 

парцела  

 

1 

 
        

Вкупна површина 

во м2 

 

39392,10 м2 

 
         

Намена на 
земјиште            

(основна класа)  

 
Г2 

 

        

Намена на 
земјиште опис 

Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

 

        

Броеви на 
катастарските 

парцели во состав  

на градежна 
парцела КП број 

 
 

КП 4451/2 

КП 4452 
КП 4453 

КП 4454 

КП 4455 
 

 

        

Рамковна 

површина за 

градење 

 

34070,59 м2 

 

        

Утврдена 

површина на 

градење 

 

27574,68 м2 

 

        

Бруто развиена 
површина 

 
82724,04 м2 

 
        

Процент на 

изграденост 

 

70 % 

 
        

Коефициент на 

искористеност на 

земјиштето 

 

 2,10 

 

        

Максимална 
дозволена висина 

 

18,00  м 

 
        

Катност 
 

П+2 
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Локална урбанистичка планска документација за градби со намена Г2 - лесна и незагадувачка индустрија на КП бр.4494 и КП 

бр.4495, КО Демир Капија, Oпштина Демир Капија 

Број на градежна 

парцела  

 

1 

 
        

Вкупна површина 

во м2 

 

44980,69 м2 

 
        

Намена на 
земјиште            

(основна класа)  

 
Г2 

 

        

Намена на 
земјиште опис 

Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

 

        

Броеви на 
катастарските 

парцели во состав  

на градежна 
парцела КП број 

 
 

КП 4494 

КП 4495 

 

        

Рамковна 

површина за 

градење 

 

39609,36 м2 

 

        

Утврдена 

површина на 

градење 

 

31486,34 м2 

 

        

Бруто развиена 
површина 

 
94459,01 м2 

 
        

Процент на 

изграденост 

 

70 % 

 
        

Коефициент на 

искористеност на 

земјиштето 

 

 2,10 

 

        

Максимална 
дозволена висина 

 
18,00  м 

 
        

Катност 
 

П+2 
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3. Маркетинг стратегија за промоција на 
градежното земјиште што е предмет 
на оваа Програма 
 Дефинирање на целни групи за 

одделни групи на градежни 
парцели 

Целна група се сите физички и правни лица 
заинтересирани за инвестирање во 
изградба на објекти за индивидуално 
станбено домување и за изградба на 
објекти наменети за производство, 
дистрибуција и сервиси и за складишта.  

 Дефинирање на најефикасните 
маркетинг пристапи, алатки и 
канали 

Информирање преку јавни медиуми, 
соопштенија, web страната на општината, 
промотивни материјали и др.  

 
4. Динамика на реализација на 

Програмата 
 Турнуси за објавување оглас, 

временски период за објавување 
на огласите и распределба на 
градежните парцели по турнуси 
 

Демир Капија  

Детален урбанистички план за УБ 5 и УБ 12 Демир 
Капија  

¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 

2022 год. 

Детален урбанистички план Попова Кула ИЗМЕНА 
(2012-2017) 

¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Детален урбанистички план – измена и дополна зона 
за индустрија Попова Кула 2000 год. 

¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Урбанистички план вон населено место за спорт и 
рекреација ЛАГОТ и КУРИЈТЕ во Демир Капија 

¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Населено место Дрен ¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Урбанистички план за село Дрен (локалитет 
Дошница) - измена 

¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Населено место Корешница ¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Урбанистички план за село Корешница, КО 
Корешница 

¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Населено место Клисура ¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Урбанистички план за село Клисура ¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Населено место Бистренци ¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

ДУП за село Бистренци ¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Локална урбанистичка планска документација ¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Локална урбанистичка документација за изградба на 
лесна и незагадувачка индустрија покрај 
магистрален пат Скопје – Гевгелија на дел од КП бр. 
15 КО Челевец, општина Демир Капија  

 
¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Локална урбанистичка документација документација 
за изградба на лесна и незагадувачка индустрија 
покрај магистрален пат Скопје – Гевгелија на дел од 
КП бр. 160, 126/2, 125 и 15 КО Челевец, општина 
Демир Капија  

 
¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Локална урбанистичка планска документација за 
градби со намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија на КП бр.4451/2, 4452, 4453, 4454 и 4455, 
КО Демир Капија, Општина Демир Капија 

 
¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

Локална урбанистичка планска документација за 
градби со намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија на КП бр.4494 и КП бр.4495, КО Демир 
Капија, Општина Демир Капија 

 
¶, ¶¶, ¶¶¶ и IV квартал 
2022 год. 

 Пропишување на условите за 
наддавање 

Одредување на условите за учество, 
определување на интернет страницата на 
која ќе се врши наддавањето, пропишување 
на други обврски и останати релевантни 
информации во врска со наддавањето ќе 
бидат наведени во објавите кои ќе бидат 
објавени во два дневни весника. 

 Лица надлежни за реализацијата 
на Програмата  

- Тони Петков, дипл.инж.архитект, 
Раководител на Сектор за 
урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина 
и ЛЕР 

- Јулијана Гацева, дипл.правник, 
Раководител на Сектор за 
нормативно-правни работи, 
човечки ресурси, јавни дејности 
и општи работи 

5. Почетна цена и проценка на 
финансиските приливи по основ на 
реализација на Програмата (приходна 
страна на Програмата) 

Почетната цена на градежните 
парцели предвидени со оваа Програма ќе 
се утврдат врз основа на Уредбата за 
висината на цената на градежното 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија и висината на 
посебните трошоци за спроведување на 
постапките за отуѓување и давање под 
закуп и за засновањето на право на 
стварна службеност, која е на сила на 
денот на Објавата за отуѓување на 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија. 
Според  Уредбата Општина Демир Капија е 
поделена на три зони и тоа: 

I. Централно подрачје 
II. Вонцентрално подрачје 
III. Населено и воннаселено место 

I. Централното подрачје го опфаќа 
градскиот центар од мостот на река 
Бошавица по должина на ул.Маршал Тито, 
лево и десно до крстосницата со 
ул.Првомајска, левата страна од 
ул.Првомајска и продолжува од 
раскрсницата на ул.Првомајска, Радњанска 
и крак од ул.Илинденска, по кракот лево на 
ул.Илинденска, врти десно по 
ул.Илинденска покрај јазот до насипот на 
р.Бошава. 
II. Вонцентралното подрачје опфаќа:  
Линија 1) ул.Маршал Тито од раскрсницата 
со ул.Првомајска до клучка Демир Капија и 
десната страна на ул.Првомајска, 
ул.Радњанска, ул.Гоце Делчев, десната 
страна од ул.Илинденска која што почнува 



29  Декември  2021          СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА      Бр.13       Стр. 69 

од раскрсницата со ул.Првомајска, врти 
десно по ул.Илинденска покрај јазот до 
насипот на р.Бошава, ул.Борис Кидрич, 
ул.Наум Наумовски, ул.Орце Николов, 
ул.Кирил и Методиј, ул.Партизанска и 
Партизанска 2, ул.Даме Груев, 
ул.Тиквешка, ул.Димитар Влахов и ул.4-ти 
Јули. 
Линија 2) индустриска зона Попова Кула 
III.Населено и вон населено место опфаќа: 
-сите села во Општина Демир Капија и 
нивните атари 

Финансиските приливи од 
реализацијата на оваа Програма се 
проценуваат на 10.600.000, 00 денари. 

При проценката на финансиските 
приливи потребно е да се има во предвид 
дека согласно Законот за градежно 
земјиште средствата од отуѓувањето и 
закупнината на градежно земјиште 
сопственост на Република Северна 
Македонија се распределуваат во сооднос 
20% за Република Северна Македонија и 
80% за општините.  

 
6. Проценка на финансиските средства 

потребни за реализација на 
Програмата (расходна страна на 
Програмата) 

Финансиските средства потребни за 
реализација на програмата ќе се обезбедат 
од Буџетот на општина Демир Капија. 

 
7. Преодни и завршни одредби 

- Програмата може да се изменува и 

дополнува на начин и постапка иста 

по која и се донесува. 

- За спроведувањето на оваа 

Програма надлежен е 

Градоначалникот на општината. 

- Програмата влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

"Службен гласник на општина Демир 

Капија". 

 

Број 08 – 836/14 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за 
уредување на градежно земјиште на 

просторот на Општина Демир Капија за 
2022 година 

 
Се објавува Програма за уредување 

на градежно земјиште на просторот на 
Општина Демир Капија за 2022 година што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/13 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 

15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.5/02), ~len 95 od Zakonot 
za grade`no zemji{te ("Slu`ben vesnik 
na Republika Makedonija" br.15/2015, 
98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 
142/2016 и 190/2016 и "Slu`ben vesnik na 
Republika Severna Makedonija" 
br.275/2019) i Pravilnikot za stepenot na 
ureduvaweto na grade`noto zemji{te so 
objekti na komunalnata infrastruktura i 
na~inot na utvrduvawe na visinata na 
tro{ocite za ureduvaweto vo zavisnost 
od stepenot na uredenost ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" 
br.193/2016 i 72/2018), Sovetot na 
Op{tina Demir Kapija na III-ta sednica 
odr`ana na den 28.12.2021 godina, donese            

            

 
P R O G R A M A 

Za ureduvawe na grade`no zemji{te na 
prostorot na Op{tina Demir Kapija za 

2022 godina 
 

 
VOVED: 

  
So ovaa Programa se ureduva: 
 

I. Prostorot koj e predmet na 
ureduvawe; 

II. 
 

Obemot na rabotite za podgotvuvawe 
i ras~istuvawe na grade`noto 
zemji{te; 

III. 
 

Obemot i stepenot na opremuvawe na 
grade`noto zemji{te so objekti na 
osnovnata i sekundarnata 
infrastruktura;   

IV. Izvorite za finansirawe na 
Programata; 

V. Presmetuvawe na tro{ocite za 
ureduvawe na grade`noto zemji{te; 
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VI. Visinata na nadomestokot za 
ureduvawe na grade`noto zemji{te i 
negovata raspredelba; 

VII. Na~in na raspredelba na sredstvata 
za finansirawe za izgradba i 
odr`uvawe na infrastrukturata; 

VIII. Sredstva nameneti za izrabotka na 
dokumentacija za gradewe na 
infrastrukturni objekti; 

IX. Dinamika na izvr{uvawe na 
programata; 

X. Preodni  i zavr{ni odredbi. 
 

I. PROSTOROT  KOJ E  PREDMET NA 
UREDUVAWE 
                            

Kako prostor koj e predmet za 
ureduvawe so poblisko opredeluvawe na 
zemji{teto {to se ureduva se smeta 
izgradenoto i neizgradenoto grade`no 
zemji{te na prostorot na Op{tina Demir 
Kapija, proglasen kako grade`en reon.  

 
II. OBEMOT NA RABOTITE ZA 

PODGOTVUVAWE I 
RAS^ISTUVAWE NA GRADE@NOTO 
ZEMJI[TE 
                         

Pod obemot na rabotite za podgotvuvawe 
i ras~istuvawe na grade`noto zemji{te 
se podrazbira: 

 
 II – 1  Podgotvitelni  raboti; 

 II – 2   Ras~istuvawe  na  grade`noto 
zemji{te. 

 
II – 1    Podgotvitelni  raboti 

 
Pod podgotvitelni raboti se 

podrazbira: 
- Izgotvuvawe na geodetska 

dokumentacija; 
- Izvr{uvawe na osnovnite 

geomehani~ki ispituvawa na 
grade`ni parceli kade }e se 
gradat objekti od komunalna 
infrastruktura. 
 

II – 2    Ras~istuvawe na grade`noto 
zemji{te    

 
Ras~istuvawe na grade`noto 

zemji{te na grade`nite parceli e so 
cel da se izvr{i opremuvawe na 
grade`nata parcela so objekti od 
komunalna infrastruktura. 

Pod ras~istuvawe na grade`noto 
zemji{te i grade`nata parcela se smeta: 

- Re{avawe na imotno pravnite 
odnosi; 

- Re{avawe na stanbenite 
pra{awa na sopstvenicite 
koi `iveeat ili vr{at 
dejnost kako fizi~ko lice i 
objektite koi se  urivaat; 

- Urivawe na postojnite 
grade`ni i drugi objekti na 
grade`noto zemji{te 
(grade`na parcela) i selidba 
na sopstvenicite so 
prenesuvawe na poku}nina i 

- Opremata, urivawe na 
objektite so transportot na 
materijalot so urivaweto do 
depo. 

 
III. OBEMOT I STEPENOT NA 

OPREMUVAWE NA GRADE@NOTO 
ZEMJI[TE SO OBJEKTITE NA 
OSNOVNATA I SEKUNDARNATA 
INFRASTRUKTURA 

 
Pod ureduvawe na grade`no 

zemji{te se podrazbira izgradba na 
objekti na komunalna infrastruktura, 
zaradi obezbeduvawe na nepre~en 
pristap do grade`nata parcela od javen 
pat, postavuvawe vodovodna, fekalna i 
atmosferska kanalizacija i druga 
istalacija so priklu~oci do grade`nata 
parcela. 

Ureduvaweto na grade`noto 
zemji{te mo`e da bide celosno ili 
delumno. 

Stepenot na uredenost na 
grade`noto zemji{te se opredeluva 
spored obemot na opremenost na 
zemji{teto so objekti na komunalna 
infrastruktura za zadovoluvawe na 
zaedni~kata i individualnata 
komunalna potro{uva~ka do grade`nata 
parcela. 

Stepenot na uredenost na 
grade`noto zemji{te mo`e da bide 
osnoven, povisok ili ponizok od 
osnovniot stepen na uredenost. 

 
III–1     Osnoven stepen na uredenost na 

grade`no zemji{te opfa}a: 
 

- nepre~en pristap do 
grade`nata parcela od javen 
pat (ulici i trotoari), 
pe{a~ki pateki i drugi 
povr{ini soglasno 
urbanisti~ki planovi, 

- elektri~na mre`a, 
- uli~no osvetluvawe, 
- vodovodna mre`a, 
- fekalna kanalizacija i 
- atmosferska kanalizacija.   
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III–2   Povisok stepen na uredenost na 
grade`no zemji{te gi opfa}a 
objektite od III–1 kako i: 

 
- PTT (opti~ka-

telekomunikaciona) mre`a, 
- toplifikaciona mre`a, 
- parking prostori, 
- gasovodna mre`a i 
- pre~istitelna stanica za 

otpadni vodi. 
 

III–3   Ponizok stepen na uredenost na 
grade`no zemji{te opfa}a: 
- nepre~en pristap do 

grade`nata parcela od 
nekategoriziran javen 
pat, 

- sopstveno vodosnabduvawe 
(nema priklu~ok na 
vodovodna mre`a), 

- septi~ka jama (nema 
priklu~ok na fekalna 
kanalizacija), 

- sopstven odvod na 
atmosferski vodi (nema 
priklu~ok na atmosferska 
kanalizacija), 

- nestandardno uli~no 
osvetluvawe i 

- nadzemna nestandardna 
elektri~na mre`a. 

 
 III–4   Opremuvawe so objekti od 

komunalna infrastruktura do 
grade`na parcela 

 
a) Opremuvawe so objekti od 

komunalna infrastruktura za 
zaedni~ka komunalna 
potro{uva~ka vo koi spa|aat: 

- Osnovni  gradski 
soobra}ajnici  (primarni i 
sekundarni); 

- Nepre~en  pristap do 
grade`nite parceli od javen 
pat; 

- magistralni  i primarni 
vodovodi za dovod na voda 
zaedno so prate~ki objekti; 

- Magistralni i primarni 
vodovodi za odvod na fekalna 
i atmosferska voda zaedno so 
prate~ki objekti; 

- Gradski  plo{tadi i javni 
prometni povr{ini (ulici, 
trotoari, pe{a~ki i drugi 
povr{ini soglasno 
urbanisti~kite planovi); 

- Izgradba na javno 
osvetluvawe i 

- Izgradba na javno zelenilo. 
Ovie elementi prestavuvaat 

prethodni vlo`uvawa za opremuvawe na 
grade`noto zemji{te a u~estvuvaat so 
30% od nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te. 

 
b) Individualna komunalna 

potro{uva~ka za koi e 
izvr{eno ili }e se izvr{i; 

- Izgradba na sekundarna 
vodovodna mre`a do 
vodomernata {ahta; 

- Izgradba  na sekundarna 
fekalna mre`a do poslednata 
{ahta; 

- Izgradba na sekundarna 
niskonaponska elektri~na 
mre`a do i so priklu~en 
orman za individualni 
stanbeni zgradi i so razvoden 
orman za kolektivni stanbeni 
zgradi; 

- Izgradba na  PTT mre`a do 
priklu~en orman.                                               

Tro{ocite za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te do grade`nata 
parcela koja e dodelena na koristewe 
soglasno sklu~enite dogovori so 
korisnicite, gi pla}a investitorot so 
edno priklu~no mesto za sekoj objekt od 
infrastrukturata na edna grade`na 
parcela. Celosno ureduvawe na 
grade`noto zemji{te se vr{i po 
obezbeduvawe na pravni, tehni~ki 
uslovi i materijalni sretstva. 
 
III–5 Opremuvawe so objekti od 

komunalna infrastruktura vo 
granicite na grade`nata 
parcela: 

 
Ureduvawe na grade`noto 

zemji{te vo granicite na grade`nata 
parcela so komunalnata i soobra}ajna 
infrastruktura i parternoto ureduvawe 
go vr{i korisnikot na zemji{teto 
(investitorot);  

- Proektiraweto i izgradbata 
na infrastrukturnata mre`a 
za visok napon, druga 
instalacija i objekti, 
trafostanici ili u~estvo vo 
niv, korisnikot na zemji{teto 
go regulira soglasno 
energetskata soglasnost 
izdadena od EVN Makedonija 
AD; 

- Dokolku izgradenite objekti 
od komunalnata 
infrastruktura ostanuvaat vo 
granicite na grade`nata 
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parcela na korisnikot i pod 
objektite {to }e gi gradi 
korisnikot na zemji{teto 
mora da pobara pismena 
soglasnost od nadle`niot 
op{tinski organ koj dava 
soglasnost po mislewe od 
soodvetnoto komunalno 
pretprijatie. 

- Tro{ocite za za{tita na tie 
objekti gi snosi korisnikot na 
zemji{teto. 

- Tro{ocite za presmetuvawe 
na postojnite objekti od 
komunalnata infrastruktura 
{to pre~at za izgradba i 
koristewe na objektite gi 
snosi korisnikot na 
zemji{teto so isklu~ok na 
tro{ocite za presmetuvawe 
na postojnite 
infrastrukturni instalacii 
{to pre~at za izgradba na 
objektite i koristewe, 
izgradeni bez soglasnost na 
nadle`niot op{tinski organ i 

- Tro{ocite za ras~istuvawe na 
grade`noto zemji{te i geo-
mehani~kite ispituvawa gi 
snosi korisnikot na 
zemji{teto.  Isto taka 
korisnikot na zemji{teto e 
dol`en da gi nadomesti  na 
op{tinata, porano 
napravenite tro{oci za 
ras~istuvawe na grade`nata 
parcela. 
 

IV. 
IZVORI NA FINANSIRAWE NA 

PROGRAMATA 
 

PRIHODI 
 

Programata za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te za 2022 godina }e 
se finansira preku slednite izvori na 
sredstva: 

 
1. Prihodi od nadomestokot za  

ureduvawe na grade`no zemji{te 
...................................................................... 

 
7.000.000,00 

den. 

2. Prihodi od RSM - Javno pretsprijatie 
za  dr`avni pati{ta Skopje ................ 

 
1.743.376,00 

den. 
3. Prihodi za otu|uvawe na grade`no 

zemji{te ................................................... 
10.600.000,0

0 den. 

4. Prihodi od nadomestok za uli~no 
osvetluvawe............................................. 

3.000.000,00 
den. 

5. Prihodi od Ministertvo za 
transport i vrski ................... 

20.000.000,0
0 den. 

6. Agencija za finansiska poddr{ka vo 
zemjodelieto i ruralniot razvoj 
......................... ...................................... 

 
12.000.000,0

0 den. 

        RASHODI 
 
1. 

 
IZRABOTKA NA TEHNI^KA 
DOKUMENTACIJA 

 
1.1 Izrabotka na osnoven proekt za 

dovod za voda za piewe po 
gravitacionen pat do rezervoarite 
za voda za piewe na Demir Kapija  

1.2 Izrabotka na osnoven proekt za 
rekonstrukcija (asfaltirawe) na 
lokalni pati{ta 

1.3 Izrabotka na osnoven proekt za 
asfaltirawe na ulica vo 
naselenite mesta 

1.4 Izrabotka na osnoven proekt za 
del od fekalna kanalizacija vo 
Demir Kapija 

1.5 Izrabotka na tehni~ka 
dokumentacija za izgradba na nov 
bunar za vodosnabduvawe na 
s.Kore{nica 

1.6 Izrabotka na tehni~ka 
dokumentacija za izgradba na 
fekalna kanalizacija od s.^iflik 
do Demir Kapija (do krak 
depandans) 

 
2. IZGRADBA NA ULICI VO DEMIR 

KAPIJA 
 
2.1 Doizgradba na obikolnica na grad 

Demir Kapija 
2.2 Rekonstrukcija, na ulici vo Demir 

Kapija i naselenite mesta; (ul.11 
Oktomvri, ul.8 Mart, ul.Goce 
Del~ev, ul.Mar[al Tito 
(Bagremar), ul.Jane Sandanski, 
ul.Partizanska 2, 3 ulici vo 
s.Bistrenci i 2 ulici vo 
s.Kore[nica, ulica vo s.^iflik i 
ulica vo s.Pr`devo,   

2.3 Izgradba na ulici vo lokalitet 
Do{nica; 

 
3. VODOVOD 

           
3.1 Izgradba na del od sekundarna 

vodovodna mre`a vo Demir Kapija  
3.2 Sanacija na kapta`a na vodovod vo 

s.Dren        
3.3 Sanacija na kapta`a na vodovod vo 

s.Besvica 
3.4 Sanacija na kapta`a na vodovod vo 

s.Barovo 
3.5 Izgradba na bunar za 

vodosnabduvawe na s.Pr`devo 
3.6 Doizgradba na vodovod vo 

s.Klisura treta faza 
3.7 Izgradba na  vodovodna mre`a vo 

lokalitet Do{nica 
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3.8 Izgradba na bunar za 
vodosnabduvawe na s.Kore{nica 

 
4. FEKALNA KANALIZACIJA 

                
4.1 Izgradba na fekalna kanalizacija 

od levata strana na reka Bo{ava 
(od naselba 11 Oktomvri do mostot 
na reka Bo{ava) D. Kapija; 

4.2 Izgradba na fekalna kanalizacija 
na ul.Partizanska (od poslednite 
ku}i na ul.Partizanska do 
postoe~kata fekalna kanalizacija 
na ul. Partizanska 2 kaj 
vodenicata); 

4.3 Izgradba na fekalna kanalizacija 
vo lokalitet Do{nica; 

4.4 Doizgradba na del od fekalna 
kanalizacija vo s.^iflik; 

4.5 Izgradba na del od fekalna 
kanalizacija vo naseleno mesto 
Pr`devo; 

4.6 Izgradba na fekalna kanalizacija 
vo s.Dren 

  
5. ATMOSFERSKA KANALIZACIJA 
 
5.1 Odvodnuvawe na atmosferskata 

voda od porojni mesta vo gradot 
5.2 Dovr{uvawe na atmosferska 

kanalizacija na ul.Marpal Tito vo 
Demir Kapija (od plo{tadot do 
reka Bo{ava) 

5.3 Dovr{uvawe na atmosferska 
kanalizacija na ul.Partizanska vo 
Demir Kapija 

  
6.       ULI^NO OSVETLUVAWE 

 
6.1 Izgradba na uli~no osvetluvawe 

na del od ulica Partizanska 2 vo 
Demir Kapija;  

6.2 
6.3 

Izgradba na uli~no osvetluvawe 
na del od obikolnica - Demir 
Kapija 
Izgradba na uli~no osvetluvawe 
na del od ul.Radwanska - Demir 
Kapija 

6.4 Odr`uvawe na uli~no osvetluvawe 
i zimsko ukrasuvawe   
 

7.        REDOVNO ODR@UVAWE NA 
KOMUNALNITE OBJEKTI 

 
7.1 Zimsko odr`uvawe na lokalnite 

pati{ta i ulici vo Demir Kapija; 
7.2 Horizontalna signalizacija; 
7.3 Vertikalna signalizacija; 
7.4 Krpewe na udarni dupki so asfalt.  
7.5 Sanacija na ulici 

 
8.        IZGRADBA I ODR@UVAWE NA 

LOKALNI PATI[TA 
 

8.1 Izgradba/rekonstrukcija na del od 
lokalen pat s.Kore{nica - 
s.^elevec; 

8.2 Izgradba/rekonstrukcija na del od 
pat s.D.Kapija-Klisura; 

8.3 Redovno odr`uvawe na lokalni 
pati{ta. 

  
9.        IZGRADBA I ODR@UVAWE NA 

DRUGI OBJEKTI 
9.1 Rekonstrukcija i nadgradba na Dom 

na kultura vo Demir Kapija 
9.2 Izgradba na parkovi i zelenilo vo 

Demir Kapija 
9.3 
9.4 

Izgradba na parkovi i zelenilo vo 
Kore{nica 

Ureduvawe na prostorot na 
avtobuska stanica 

  
 
V. PRESMETUVAWE NA TRO[OCITE 

ZA UREDUVAWETO NA 
GRADE@NOTO ZEMJI[TE 

 
Pri presmetuvawe na visinata na 

nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te u~estvoto na 
poedini elementi na dopolnitelnoto 
opremuvawe na grade`noto zemji{te koi 
u~estvuvaat so 70% od nadomestokot za 
ureduvawe na grade`no  zemji{te, e 
slednoto: 

 

1. 

Izrabotka na Detalni 
urbanisti~ki planovi i 
urbanisti~ka dokumentacija za 
naseleni mesta    

 
4,8 % 

2. 

Izgradba na ulici 

 Eksproprijacija 

 Probivawe 

 Izgradba na goren i 
dolen stroj             

 
5,6 %                                                                                                                                                                                                 

4, 0 % 
19,6 % 

3. 
Izgradba na fekalna 
kanalizacija                                                                           

6,5 % 

4. 
Izgradba na atmosferska 
kanalizacija                                                                   

4,5 % 

5. Izgradba na vodovodna mre`a                                                                                     6,0 % 

6. 
Izgradba na nisko naponska 
mre`a                                                                            

4,5 % 

7. Postavuvawe na trafostanica                                                                                   11,0 % 

8. 
Ostanati tro{oci ( teh. 
Dokumentacija, nadzor i sl.)                                          

3,5 % 

 
Ovie elementi prestavuvaat 

vistinski (realni) tro{oci za 
opremuvawe na grade`noto zemji{te, a 
u~estvuvaat 70 % od nadomestokot za 
ureduvawe na grade`noto zemji{te. Delot 
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od 30% e obavezen za presmetuvawe i 
naplata bez obzir na stepenot na 
ureduvawe na predmetnata parcela. 

 
Visinata na nadomestokot na 

grade`noto zemji{te se presmetuva na 
sledniot na~in: 

- Za ras~istuvawe na grade`nite 
parceli za objekti od 
komunalnata infrastruktura za 
individualnata i zaedni~kata 
komunalna potro{uva~ka, 
proektiraweto i izgradbata na 
objekti od komunalna 
infrastruktura i ureduvawe na 
zaedni~kiot gradski prostor se 
naplatuva nadomestok za 
ureduvawe na grade`noto 
zemji{te na nivo na op{tina 
Demir Kapija vrz osnovica 
izrazena vo denari m2 neto, 
izgradena povr{ina i soglasno 
~len 4 od Pravilnikot za 
stepenot na uredenost na 
grade`noto zemji{te so objekti 
na komunalnata infrastruktura 
i na~inot na utvrduvawe na 
visinata na tro{ocite za 
ureduvaweto vo zavisnost od 
stepenot na uredenost 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.193/2016 i 
72/2018). 

- Za sekoj vid na prostor 
neopfaten od odredbata na 
~len 4 od Pravilnikot, 
nadomestokot }e se presmetuva 
po analogija kako prostorot 
opfaten so ovaa Programa. 

 
 VI. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA 

UREDUVAWE NA GRADE@NOTO 
ZEMJI[TE I NEGOVATA 
RASPREDELBA 

  
Tro{ocite za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te se utvrduvaat 
soglasno realnite tro{oci napraveni za 
soodvetnite stepeni na uredenost na 
grade`noto zemji{te so objektite na 
komunalnata infrastruktura. Vo uslovi 
koga ne se realizirani objektite na 
komunalnata infrastruktura, soglasno 
stepenot na planiranata uredenost 
tro{ocite za ureduvawe na grade`noto 
zemji{te se presmetuvaat vrz osnova na 
novata korisna povr{ina {to }e se gradi, 
koja e zbir na neto povr{inite na 
podovite na site prostori vo objektot 
soglasno zavereniot osnoven proekt i 

aneks na osnovniot proekt pomno`ena so 
koeficientite.  

Grade`noto zemji{te vo gradot 
Demir Kapija se opredeluva vo (2) dve 
zoni. 

Prvata zona (centralno podra~je) 
go opfa}a gradskiot centar od mostot na 
rekata Bo{avica po dol`ina na 
ul.Mar{al Tito, levo i desno do 
krstosnicata so ul.Prvomajska. Levata 
strana od ul.Prvomajska pripa|a vo prva 
zona. 

Prvata zona (centralno podra~je) 
prodol`uva od raskrsnicata na ul. 
Prvomajska, Radwanska i krak od 
ul.Ilindenska, po krakot levo na 
ul.Ilindenska, vrti desno po 
ul.Ilindenska pokraj jazot do nasipot na 
r.Bo{ava. 

Site drugi parceli vo Demir 
Kapija, pripa|aat vo vtora zona 
(voncentralno podra~je). Visinata na 
nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te i negovata 
raspredelba e dadena vo sledniot 
pregled. 

    1.) Visinata na tro{ocite za 
ureduvawe na grade`noto zemji{te, vo 
zavisnost od stepenot na urednost na 
grade`noto zemji{te soglasno ~len 2 na 
Pravilnik za stepenot na ureduvaweto na 
grade`noto zemji{te so objekti na 
komunalnata infrastruktura i na~inot na 
utvrduvawe na visinata na tro{ocite za 
ureduvaweto vo zavisnost od stepenot na 
urednost, se presmetuva po metar 
kvadraten na novata korisna povr{ina 
{to }e se gradi, {to pretstavuva zbir na 
neto povr{inite na podovite na site 
prostori vo objektot, soglasno zavereniot 
osnoven proekt i aneks na osnovniot 
proekt, pomno`en so slednite 
koeficienti: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRADE@EN REON NA GRADOT 
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I - zona 

(centralno 
podra~je) 

II – zona 
(voncentralno 

podra~je) 

Industri- 
ska zona 

Koefi-
cient 

1. Stanbeni objekti 1000den 800 den  2000 den  

- stanbeni prostorii                                                                                      1,0 

- 
stanbeni prostorii so visina do 
2,50m, podpokriven prostor                                   

 
  0,2 

- lo|ija zatvorena od tri strani    0,4 

- podlo|ija zatvorena od dve strani    0,3 

- balkoni, terasi    0,2 
 zaedni~ki proodni terasi, pasa`i    0,2 

- 
pomo{ni prostorii, ostava za 
gorivo, kotlara, vizba                                                                                                   

 
  

 
0,3 

- 
trafostanica do 35KW vo objektot 
i nadvor od objektot 

 
  0,3 

- 
skali{en prostor i zedni~ki 
komunikacii 

 
  0,3 

- 
stra`arnici, upravitel, prostorii 
za domar 

 
  0,5 

- parkirali{ta i gara`i    0,1 

      

2. Delovni i javni objekti                                                           1800den 1400 den 2000 den  

- prostorii    1,0 
- magacini                                                                 0,5 

- 
pomo{ni prostorii, ostava za 
gorivo, kotlara 

 
  0,3 

- 
trefostanica do 35KW vo objekot i 
nadvor od objektot 

 
  0,4 

- 
skali{en prostor i zaedni~ki 
komunikacii 

 
  0,5 

- parkirali{ta i gara`i    0,1 

- lo|ija zatvorena od tri strani    0,5 
- podlo|ija zatvorena od dve strani    0,4 

- balkoni, terasi    0,3 
- otvoren natkrien prostor    0,3 

      

3. Drugi objekti 1800den 1400 den 2000 den  

- katni gara`i    0,05 
- sportski pokrieni objekti    0,5 

- sportski otkrieni objekti    0,3 

-   
gasni stanici i bazni stanici za 
50% od povr{inata na lokacijata 

 
  1,0 

- 
otvoreni pazari{ta - za 30% od 
povr{inata na lokacijata 

 
  1,0 

- bazeni i    0,2 

- trafostanici nad 35KW    1.0 

 

4. 
Za objektite od grupa na klasi na 
nameni G-proizvodstvo, 
distribucija i servisi: 

  2000 den  

- G1 te{ka i zagaduva~ka industrija    0,05 

- 
G2 lesna i nezagaduva~ka 
industrija 

 
  0,01 

- G3 servisi    0,01 

-   G4 stovari{ta    0,01 

 

5. 
Za benzinska pumpna stanica i 
nejzini pridru`ni sodr`ini 

  2000 den  
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(prodavnici, kafeterii i 
restorani, avto servisi, avto 
saloni, pomo{ni prostorii) 

- 
proda`ni prostorii na 
benzinskite pumpni stanici  

 
  1,0 

- 
uslu`ni prostorii na benzinskite 
pumpni stanici 

 
  1,0 

 

6. 

Za objektite od grupa na  klasi na 
nameni B5-ugostitelski i 
turisti~ki kompleski, hotelski 
kompleksi i odmarali{ta, i za 
objektite od grupa na klasi na 
nameni A4-hotel, motel, vremeno 
smestuvawe vo vikend ku}i, 
planinarski dom i loven dom 

1800den 1400 den 2000 den  

- site prostorii     0,05 

 

7. 
Za detski gradinki, 
penzionerski domovi i domovi 
za stari lica  

1800den 1400 den   

- site prostorii     0,05 
 

8. Za objekti za visoko obrazovanie  1800den 1400 den   

- site prostorii     0,5 
      

9. Za objekti za kultura  1800den 1400 den   

 - site prostorii     0,01 

10. 
Za objekti za tercijalna 
zdravstvena za{tita 

1800den 
1400 den   

 - site prostorii     0,05 

 
    2.)   Po isklu~ok od stav (1), vo novata korisna povr{ina {to }e se gradi soglasno 
zaverenata proektna dokumentacija ne se presmetuvaat povr{inite na: 
         -  instalacionite kanali; 
         -  oknata za liftovi; 
         -  okna na vrati i otvoreni parkirali{ta, 
         -  podzemni rezervoari 
         -  objekti za{titeni kako kulturno nasledstvo. 
  3.)    Za objektite od stav 1 so viso~ina nad 32 kata, visinata na tro{ocite za ureduvawe 

na grade`noto zemji{te, vo zavisnost od stepenot na uredenost na grade`noto 
zemji{te se presmetuva na 27% od vkupno presmetanata povr{ina soglasno stav 1 i 
2. 
Visinata na tro{ocite za ureduvawe na grade`no zemji{te vo zavisnost od 
stepenot na uredenost na grade`noto zemji{te se presmetuva na 27% od vkupno 
presmetanata povr{ina soglasno stav (1) i (2) od ovoj ~len i za drugi objekti od stav 
(1) na ovoj ~len bez ogled na nivnata viso~ina, koi se nao|aat na istata grade`na 
parcela na koja e predvidena izgradba  na objekt so viso~ina nad 32 kata. 

  4.)    Za agro berzi, otkupno distributivni centri ili pazari visinata na tro{ocite za 
ureduvawe na grade`noto zemji{te, vo zavisnost od stepenot na uredenost na 
grade`noto zemji{te se presmetuva na 50% od vkupno presmetanata povr{ina 
soglasno stav 1 i 2. 

4a.)     (1) Доколку со изградбата на објекти предвидено е отстранување на постоечки објекти  
запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при 
пресметувањето на висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, од 
новата корисна површина се одбива површината утврдена во имотниот лист на 
постоечките објекти кои ќе се отстранат со изградбата на новите објекти. 
(2) Во случаите од став (1), површините на подпокривен простор, лоѓија, подлоѓија, 
балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, помошни простории, визба, 
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скалишен простор, заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи на постоечките 
објекти се одбиваат само од новата корисна површина на објектот која е со иста 
намена со намената на површината на наведените простории и делови од објектот". 

  5.)    Za objekti od grupa na klasi na nameni G- proizvodstvo, distribucija i servisi, 
visinata na tro{ocite za ureduvawe na grade`no zemji{te nemo`e da bide 
povisoka od 30% od visinata na prose~nata neto plata vo Republika Severna 
Makedonija za poslednata godina, pomno`ena so koeficientite opi{ani vo ~len 4 
stav (1) to~ka 4 od pravilnikot. 

6.)    Za liniski infrastrukturni objekti - dr`avni pati{ta, lokalni pati{ta i ulici, 
magistralni ulici, sobirni ulici, vodovodi, kanalizacii, `elezni~ki prugi, 
gasovodi, toplovodi, dalnovodi so naponsko nivo od i nad 35 KW kako i za brani so 
akumulacii, termocentrali, ezerski i re~ni pristani{ta i za dogradbi i nadgradbi 
na objekti za koi e donesena odluka od strana na sovetot na op{tinata soglasno 
zakonot za ~len 67-a stav (1) od Zakonot za gradewe, a investitor e op{tinata, ne se 
utvrduvaat tro{oci za ureduvawe na grade`no zemji{te. 

  7.)    Za fotovoltni centrali visinata na tro{ocite za ureduvawe na grade`noto 
zemji{te, e proizvodot od povr{inata na fotovoltnite paneli pomno`ena so 100 
denari 

  8.)    Надоместокот за поставување на електронски комуникациски мрежи за: 
- столб, изнесува 60.000,00 денари/единица - на еден столб 
- подземен кабел, изнесува 100 денари/м1 
- надземен кабел, изнесува 200 денари/м1 

  9.)    Надоместокот за поставување на мрежи и водови за пренос на електрична енергија за: 
- столб за високонапонска мрежа, изнесува 60.000,00 денари/единица - на еден 

столб   
- подземен и надземен кабел за високонапонска мрежа, изнесува 500,00 

денари/м1 
- столб за нисконапонска мрежа, изнесува 60.000,00 денари/единица - на еден 

столб   
- подземен кабел за нисконапонска мрежа, изнесува 100,00 денари/м1  
- надземен кабел за нисконапонска мрежа, изнесува 200,00 денари/м1 

  10.)    Надоместокот за поставување на ветерници за производство на електрична енергија, 
изнесува 6.000.000,00 денари /единица - на еден столб    

  11.)    Надоместокот за изградба на Базни станици за мобилна телефонија, изнесува 6.000,00 
денари /м2 на градежно земјиште во плански опфат 

  12.)    Надоместокот за изградба на трафостаници од втора категорија , изнесува 6.000,00 
денари/м2 

  13.)    Надоместокот за изградба на трафостаници од прва категорија и команден центар, 
изнесува 6.000,00 денари/м2, 

  14.)    Надоместокот за изградба на трафостаници од прва категорија – команден центар 
(администрација), изнесува 6.000,00 денари/м2 

  15.)    Надоместок за изградба на пристапен пат за ветерни електрани, изнесува 100.000,00 
денари/км 

 
Za naselenite mesta Kore{nica, ^iflik i lokalitet Do{nica visinata na 

nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te iznesuva (osven za industriska zona i 
stavovite 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15) 80 % od utvrdenata vrednost za vtora zona 
(voncentralno podra~je) vo Demir Kapija. 

Za naselenoto mesto Bistrenci visinata na nadomestok za ureduvawe na grade`noto 
zemji{te iznesuva (osven za industriska zona i stavovite 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15) 50% 
od utvrdenata vrednost za vtora zona (voncentralno podra~je) vo Demir Kapija.  

Za naselenite mesta Pr`devo, Dren, ^elevec, Besvica, Клисура, Иберли, Кошарка, 
Копришница, Драчевица i Barovo visinata na nadomestok za ureduvawe na grade`noto 
zemji{te iznesuva (osven za industriska zona i stavovite 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15) 20% 
od utvrdenata vrednost za vtora zona (voncentralno podra~je) vo Demir Kapija. 

 
VII 
.    
 

NA^IN ZA RASPREDELBA NA 
SREDSTVATA ZA FINANSIRAWE 
ZA IZGRADBA I  ODR@AVAWE NA 
INFRASTRUKTURATA 

 
Za visinata na nadomestokot za 

ureduvawe na grade`noto zemji{te kako i 
za na~inot na pla}awe na nadomestokot 
se sklu~uva dogovor, vo koj se reguliraat 
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pravata i obvrskite na dogovornite 
strani so utvrdeni rokovi za izv{uvawe 
na istite.  

Nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te za prenamena od 
stanben vo drug vid prostor se naplatuva 
vo visina na eventualnata razlika 
ednokratno, a sretstvata se nepovratni. 

Nadomestokot za ureduvawe na 
grade`no zemji{te za prenamena od drug 
vid prostor (javen, deloven, proizvoden i 
drug) vo stanben prostor ne se naplatuva. 

Vo slu~aj koga opremuvaweto na 
grade`noto zemji{te e zavr{eno vo 
prethodniot period za celosno uredeno 
grade`no zemji{te, korisnikot na zemji-
{teto pla}a nadomestok do visina na 
realnite tro{oci za ureduvawe - celosen 
nadomestok. 

Vo slu~aj koga grade`noto 
zemji{te se doureduva (koga e izgradena 
osnovna infrastrukturna mre`a, a na nea 
traba da se doizgradi sekundarna 
infrastrukturna mre`a) korisnikot na 
zemji{teto e dol`en da investira vo 
nejzinata izgradba. 

Vo slu~aj koga grade`noto 
zemji{te delumno }e se ureduva ili 
voop{to nema da se uredi, korisnikot na 
zemji{teto pla}a nadomestok vo visina 
na tro{ocite za delumno ureduvawe na 
zemji{teto - delumen nadomestok ili 
voop{to ne pla}a nadomestok. 

Vo slu~aj koga grade`noto 
zemji{te e uredeno so izgradena osnovna 
infrastrukturna mre`a i ne e celosno 
izgradena infrastrukturata a korisnikot 
na zemji{teto insistira sam da ja gradi 
sekundarnata infrastrukturna mre`a 
soglasno zaverenata tehni~ka 
dokumentacija za gradewe na 
infrastrukturnite objekti so svoi 
sredstva dol`en e na lokalnata 
samouprava da i nadohnadi za porano 
napravenite tro{oci vo visina od  30% 
od nadomestokot za ureduvawee na 
grade`noto zemji{te, da ovozmo`i na 
idnite korisnici na zemji{teto 
priklu~uvawe na infrastrukturnite 
mre`i bez da mu platat nadomestok 
odnosno infrastrukturnata mre`a {to }e 
ja gradi sam  da bide tehni~ki primena od 
soodvetnoto komunalno pretprijatie i da 
ja predade na lokalnata samouprava bez 
nadomestok. 

Tro{ocite za opremuvawe i 
izgradba na objekti od komunalnata 
infrastruktura nadvor od konkretnata 
grade`na parcela i tro{ocite za 
premestuvawe na objekti od komunalnata 
infrastruktura za individualna i 
zaedni~ka komunalna potro{uva~ka {to 

korisnikot gi izvel i gi izveduva 
samoinicijativno bez u~estvo na 
op{tinata a pred sklu~uvawe na pismen 
dogovor za regulirawe na grade`noto 
zemji{te i pismen dogovor za izveduvawe 
na objekti od komunalnata 
infrastruktura ne se priznavaat osven vo 
lokalite kade bile bespravno izgradeni 
objekti, a so donesuvawe na novi 
urbanisti~ki planovi istite se 
vklopuvaat. 

Za ovie lokaliteti mora da ima 
ispravna tehni~ka dokumentacija za 
izgradeni objekti od infrastrukturata 
zaverena od nadle`en organ i 
izgradenite infrastrukturni mre`i 
primeni od javnite komunalni 
pretprijatija. Pri ova se priznavaat samo 
tro{ocite - delot na nadomestokot za 
ureduvawe na grade`no zemji{te za 
izgradena infrastrukturna mre`a od 
individualna komunalna potro{uva~ka. 

Ovaa izgradena infrastrukturna 
mre`a mora da bide predadena na 
lokalnata samouprava, a novite 
korisnici na zemji{teto da i nadomestat 
na lokalnata samouprava celosen 
nadomestok za ureduvawe na grade`noto 
zemji{te. 

Vo pogled na prisilna naplata 
kamatata i zastrenosta na obvrskata za 
pla}awe }e se koristi klazulata od 
Dogovorot pome|u Investitorot i Organot 
na Op{tinata nadle`en za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te. 
 
VIII.    
 

SREDSTVA NAMENETI ZA 
IZRABOTKA NA 
DOKUMENTACIJA ZA GRADEWE 
NA INFRASTRUKTURNI 
OBJEKTI 

 
Op{tinata ja finansira 

izrabotkata na urbanisti~ki planovi i 
odredenite programski zada~i. 

Op{tinata celosno finansira 
izrabotka na dokumentacija za gradewe na 
infrastrukturnite objekti od zna~ewe na 
op{tinata utvrdena so Generalniot 
urbanisti~kiot plan na grad Demir Kapija 
a vo izrabotka na drugite objekti t.e. 
proekti za izgraba na infrastrukturnite 
objekti soglasno dogovorite za 
regulirawe na nadomestokot za 
ureduvawe na grade`noto zemji{te 
sklu~eni so korisnicite. 

 

IX.    
DINAMIKA ZA IZVR[UVAWE NA 
PROGRAMATA 

Dinamikata na izvr{uvawe }e 
zavisi od stvorenite pravni i tehni~ki 
uslovi kako i od prilivot na sredstvata 
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od nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te i drugi sredstva. 

 

X.    PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 

1. Zaradi stimulirawe na 
kolektivnata stanbena i delovna 
izgradba po predlog na 
Gradona~alnik a so Odluka na 
Sovetot na Op{tina Demir Kapija 
se dava mo`nost za soodvetno 
namaluvawe vo delot na 
nadomestokot za ureduvawe na 
grade`no zemji{te kade {to 
realnite tro{oci za komunalno 
ureduvawe go dozvoluvaat istoto i 
toa za izgradba na: 

 Kolektivna stanbena 
izgradba; 

 Stranski investicioni 
vlo`uvawa; 

 Stopanski i delovni 
objekti koi ovozmo`uvaat 
pogolem stepen na 
vrabotuvawe. 

2. Za sproveduvawe na ovaa Programa 
nadle`en e Gradona~alnikot na 
op{tina Demir Kapija . 

3. Se ovlastuvaat Gradona~alnikot 
vo realizacija na Programata da 
prezeme merki za  poefikasna 
realizacija na Programata. 

4. Ovaa Programa vleguva vo sila 
osmiot den od denot na 
objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Demir Kapija". 
 

Број 08 – 836/15 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Годишна Програма за 
изработка на урбанистички планови во 
општина Демир Капија за 2022 година 

 
Се објавува Годишна Програма за 

изработка на урбанистички планови во 
општина Демир Капија за 2022 година што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

Број 09-859/14 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република 

Македонија" бр.05/02) и член 40 од Законот 

за урбанистичко планирање ("Службен 

весник на Република Северна Македонија" 

бр.32/2020), Советот на општина Демир 
Капија нa III-та седница одржана на ден 
28.12.2021 година, донесе 
 

Г О Д И Ш Н А  П Р О Г Р А М А 

За изработка на урбанистички планови 
во општина Демир Капија за 2022 година 

 
 

Programata za izrabotka na 
urbanisti~ki planovi vo Op[tina Demir 
Kapija e godi[na programa i pretstavuva 
osnova za ureduvawe i opremuvawe na 
grade`noto zemji[te. 

Planiraweto e osnova za 
sozdavawe na edinstvena realna 
funkcionalna celina preku koi ќe se 
ovozmo`i otvarawe na novi lokacii za: 

 A - Domuvawe (vo stanbeni kui i 
zgradi); 

 B - Komercijalni i delovni 
nameni; 

 V - Javni institucii; 
 G - Proizvodstvo, distribucija 

i servisi 
 D - Zelenilo, sport i 

rekreacija 
 E - Infrastruktura   

 Planirawe se ovozmo`uva preku: 
- Generalen urbanisti~ki plan 
- Izmena i dopolnuvawe na 

Generalen urbanisti~ki plan 
ili delovi na Generalen 
urbanisti~ki plan  

- Izmeni i dopolnuvawe na 
Detalni urbanisti~ki 
planovi, kako i izrabotka na 
novi Detalni urbanisti~ki 
planovi 

- Urbanisti~ki plan za selo 
- Urbanisti~ki plan von 

naseleno mesto 

П Л А Н И Р А Њ Е 

Vrz osnova na godi[nata programa 
za izrabotka na planovite, op[tinata 
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(nara~atelot na Planot) sklu~uva dogovor 
za izrabotka na plan so pravno lice koe 
poseduva licenca (izgotvuva~ na planot) za 
planovite [to gi finansira op[tinata. 

So dogovor se utvrduva 
sodr`inata na planot, rokovite za 
izrabotka, na~inot na  pla]awe i drugi 
prava i obvrski na nara~atelot i  
izgotvuva~ot na planot. 

Finansiraweto na urbanisti~kite 
planovi se planira da se obezbedi so: 

1.  Sredstva od nadomestokot za 
ureduvawe na grade`no zemji[te, 

2.  Samofinansirawe od strana na 
zainteresirani pravni i fizi~ki lica; 

3.  Sretstva od Buxetot na op[tina 
Demir Kapija predvideni za izrabotka na 
urbanisti~ki planovi; 

4.  Sredstva od nadomestok za 
utvrduvawe na praven status na bespravno 
izgradeni obejkti, 

5.  Sredstva dobieni za izrabotka 
na urbanisti~ki planovi od Agencijata za 
finansiska poddr[ka na zemjodelieto i 
ruralniot razvoj 

6.  Sretstva od Buxetot na 
Republikata predvideni so godi[nata 
programa za izrabotka na planovite [to 
soglasno ~len 41 od Zakonot za 
urbanisti~ko planirawe ("Службен весник 

на Република Северна Македонија" 

бр.32/2020) ja donesuva Vladata na 
Republika Severna Makedinija. 

Planovi koi vo tekot na ovaa 
godina se potrebni i vsu[nost 
pretstavuvaat i osnova za vklopuvawe na 
bespravna gradba, kako i osnova za razvoj 
na maloto stopanstvo so postojana 
industrija se: 

I. ДОНЕСУВАЊЕ НА ГЕНЕРАЛНИ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

1. ГУП Демир Капија. 

II. ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

1. Измена и дополна на ДУП за зона 
за домување место викано „8 Март“ 
Демир Капија  

 

2. Измена и дополна на ДУП за УБ 5 
(Церот) во Демир Капија, 

3. Измена и дополна на дел од ДУП за 
УБ 12 во Демир Капија, 

4. Измена и дополна на ДУП за појас 
покрај железничка пруга (од улица 
Маршал Тито до железничка пруга) 
во Демир Капија, 

5. Измена и дополна на ДУП за УБ 4 
во Демир Капија, 

6. Измена и дополна на ДУП за зона 
за домување „Партизанска 2“ во 
Демир Капија 

7. Измена и дополна на блок 4 и 5 од 
ДУП за зона за домување 
"ИГРАЛИШТЕ" во Демир Капија, 
Општина Демир Капија, 

8. Измена и дополна на дел од ДУП за 
зона за домување во Демир Капија 
(помеѓу улица 11 Октомври и зона 
за спортски терени)  

9. Измена на ДУП за дел од  ДУП 
ПОПОВА КУЛА - измена КО Демир 
Капија, општина Демир Капија 

III. ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО 

1. Изработка на урбанистички план за 
село Бистренци во Демир Капија, 

2. Изработка на урбанистички план за 
село Прждево во Демир Капија, 

3. Изработка на урбанистички план за 
село Дрен во Демир Капија, 

4. Измена и дополна на урбанистички 
план за село Дрен (локалитет 
Дошница) во Демир Капија.  

IV. ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

1. Измена и дополна на Урбанистички 
план вон населено место во место 
викано Попова Кула во КО Демир 
Капија, Општина Демир Капија, 

2. Измена и дополна на Урбанистички 
план вон населено место во место 
викано Падината во КО Прждево, 
Општина Демир Капија, 

3. Изработка на Урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
Г2 лесна индустрија во место 
викано Велико брдо во КО Демир 
Капија, Општина Демир Капија, 

4. Изработка на Урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
Г2 лесна индустрија во место 
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викано Оризари град во КО Дрен, 
Општина Демир Капија, 

5. Изработка на Урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
Г2 лесна индустрија во место 
викано Долно поле во КО Прждево, 
Општина Демир Капија, 

6. Изработка на Урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
Г2 лесна индустрија во место 
викано Јаловачки рид и Вировите 
(КП бр.935, 293, 292, 753, 754/1 и 
754/2 и 755, 757, 751, 752, 758, 759, 
760, 761, 757, 940, 941, 942/1, 942/2 
и дел од 291 во КО Бистренци и КП 
бр.42, 46 и др. во КО Корешница) во 
КО Бистренци и Корешница, 
Општина Демир Капија, 

7. Изработка на урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
лесна и незагадувачка индустрија 
м.в. Галабово во КО Бистренци, 
Општина Демир Капија 

8. Изработка на урбанистички план 
вон населено место во м.в. Долна 
Ергела за изградба на лесна и 
незагадувачка индустрија (КП 
бр.1213/1, 1213/2, 1214, 1215, 1216, 
1217, 1218, 1221, 1229, 1241, 1243, 
1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1251, 
1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1269, 
1268, 1267, 1266, 1265, 1259, 1260, 
1261, 1262, 1263, 1264, 1271, 1275, 
1281/1, 1282, 1283, 1284, 1286, 
1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 
1293, 1294, 1295, 1296, 1352 и др. 
м.в.Долна Ергела во КО Демир 
Капија.), 

9. Изработка на урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
Е2-комунална супраструктура, 
фотоволтна централа, на делови од 
КП 21/1, КП21/2, КП230/2, КП230/1 и 
КП 1208 (место викано Караманиш) 
во КО Бистренци, Општина Демир 
Капија 

10. Изработка на урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
Е2-комунална супраструктура, 
фотоволтни централи, на КП 256 и 
дел од КП 21/1 (место викано 
Бугарски гробишта), во КО 
Бистренци, Општина Демир Капија 

11. Изработка на урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
Е2-комунална супраструктура, 
фотоволтна централа, на КП 766, 
дел од КП 771 и дел од КП 850/1 

(место викано Средни рид) во КО 
Прждево, Општина Демир Капија 

12. Изработка на УПВНМ за изградба 
на Г2 – лесна индустрија и Е2 – 
комунална супраструктура, 
фотоволтна централа, (м.в. 
„Удавник“), КО Бистренци, општина 
Демир Капија 

13. Изработка на УПВНМ за изградба 
на Г2 – лесна индустрија и Е2 – 
комунална супраструктура, 
фотоволтна централа, кп.бр.42 и кп 
бр.43, (м.в. „Вировите“), КО 
Корешница, општина Демир Капија 

14. Изработка на УПВНМ за изградба 
на Г2 – лесна индустрија, м.в. 
„Дубоки пат“, КО Корешница, 
општина Демир Капија 

15. Урбанистички план вон населено 
место за изградба на објект Г2 - 
винарска визба и објект Е2 – 
централа за производство на 
електрична енергија од обновливи 
извори на дел од КП бр.293 и на 
дел од КП бр.291/1 КО Корешница, 
општина Демир Капија. 

V. ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТИ 

1. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на 
површински соларни и 
фотоволтаични електрани со јачина 
до 1MW, на КП 44, КП 45/1, КП 45/2 
и КП 45/3, КО Прждево, Општина 
Демир Капија 

2. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на 
површински соларни и 
фотоволтаични електрани со јачина 
до 1MW, на КП 37/2 и КП 42, КО 
Прждево, Општина Демир Капија 

3. Урбанистички проект за 
инфраструктура за фекална 
канализација со пречистителна 
станица за отпадни води во село 
Корешница - Општина Демир Капија 

4. Урбанистички проект за 
инфраструктура за фекална 
канализација со пречистителна 
станица за отпадни води во село 
Прждево - Општина Демир Капија 

5. Урбанистички проект за 
инфраструктура за фекална 
канализација со пречистителна 
станица за отпадни води во село 
Бистренци - Општина Демир Капија 

6. Урбанистички проект за 
инфраструктура за водоводна и 
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фекална канализација со 
пречистителна станица за отпадни 
води во село Дрен (локалитет 
Дошница) - Општина Демир Капија 

7. Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање 
на градежна парцела со намена Г3 
– производство на енергија од 
обновливи извори на КП бр.934, КП 
бр.935/2, КП бр.935/3 и дел од КП 
бр.935/1 КО Бистренци, општина 
Демир Капија 

8. Проект за инфраструктура за 
далековод ДВ - 10(20) kV отклон 
Арекспорт”, К.О. Бистренци и нова 
столбна трафостаница СТС 
10(20)/0.4 kV; 160 kVA “Арекспорт”, 
К.О. Бистренци, Општина Демир 
Капија 

9. Урбанистички проект со план за 
парцелација на ГП 1.28; ГП 1.29 и 
ГП 1.30 од УП село Чифлик К.О. 
Чифлик, Општина Демир Капија 

10. Урбанистички проект за 
препарцелација на дел од ДУП за 
УБ 12, Опфат 1, Општина Демир 
Капија 

11. Урбанистички проект за 
препарцелација на дел од ДУП за 
УБ 12, Опфат 2, Општина Демир 
Капија 

12. Урбанистички проект со план за 
парцелација, со намена А1-
Домување во куќи за КП.Бр.411/1, 
КП.Бр.411/2, КП.Бр.411/3 и 
КП.Бр.411/4, К.О.Чифлик, Општина 
Демир Капија 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Urbanisti~kite planovi se 
izrabotuvaat vrz osnova na planska 
programa so koja se utvrduva granicata i 
sodr`inata na planskiot opfat. 

Cenata na planovite se presmetuva 
po hektar povr[ina, po dogovor so 
pravnoto lice po pat na javna nabavka 
soglasno Zakonot za javnite nabavki. 

Ovaa Programa vleguva vo sila 
osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na Op[tina Demir 
Kapija". 
 
Број 08 – 836/16 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Програма за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на 
локалните патишта и улици во општина 

Демир Капија за 2022 година 
 

Се објавува Програма за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на 
локалните патишта и улици во општина 
Демир Капија за 2022 година што Советот 
на Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/15 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 

15 od Zakonot za lokalnata samouprava 

("Slu`ben vesnik na Republika 

Makedonija" br.5/2002), ~len 14 to~ka 4 a 

vo vrska so ~len 60 od Zakonot za javnite 

pati{ta ("Slu`ben vesnik na Republika 

Makedonija" br.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 

23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 

39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 

31/16, 71/16 i 163/16) и ("Slu`ben vesnik 

na Republika Severna Makedonija" 

br.174/21), Sovetot na op{tina Demir 

Kapija na III sednica odr`ana na den 

28.12.2021 godina, ja donese slednata 

 

PROGRAMA 

Za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i 

za{tita na lokalnite pati{ta i ulici vo 

op{tina Demir Kapija za 2022 godina 

 

 

I. VOVED 

 

Na podra~jeto na op{tina Demir 

Kapija lokalnata patna mre`a e vo 

dol`ina od 39,9 km. 

Postoe~kite lokalni patni pravci 

se slednite: 
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 Paten pravec 

 

Dol`ina 

km 

 

[irina 

m 

   

   Sostojba 

 Demir Kapija - 
Dren 

7,0 4,0 
 
Asfaltiran 

 ^iflik -
Dra~evica 

6,5 3.0 Zemjen 

 Kore{nica -^elevec 5,4 4,0  Zemjen 

 M1 - Pr`devo 
4,0 4.0 

 
Asfaltiran 

 Pr`devo - Besvica 4,5 3.0  Zemjen 

 Dren -Kopri{nica 4,5 4,0  Zemjen 

 ^elevec-Iberli -
Ko{arka 

5,7 4,0  Zemjen 

 R 103 - Klisura 2,3 3.5 Asfaltiran 

                   

II. PRIHODI 

 

Vo 2022 godina za izgradba na 

lokalni pati{ta i ulici se planira da se 

ostvarat sredstva vo visina od 

63.900.253,00 denari i toa po izvori: 

 

- Javno pretprijatie za dr`avni 
pati{ta............................................... 

18.743.376,00 
den. 

- Buxet na op{tina................................ 10.705.993,00 
den. 

- Ministerstvo za transport i 
vrski....................................................... 

22.421.515,00 
den. 

- Biro za regionalen razvoj............... 12.029.369,00 
den. 

 

III. IZGRADBA I ODR@UVAWE NA 
LOKALNITE PATI[TA 

 

Od sredstvata dobieni vo 2022 

godina od Agencijata za dr`avni pati{ta 

se predviduva tekovno i zimsko 

odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici.  

Za izgradba (rekonstrukcija) na 

lokalni pati{ta i ulici se predvideni 

sredstva koi se planiraat da se dobijat 

od: Javnoto pretprijatie za dr`avni 

pati{ta, Buxet na Op{tina Demir Kapija 

i Ministerstvo za transport i vrski. So 

obezbeduvawe na sredstvata za izgradba i 

rekonstrukcija na odreden lokalen paten 

pravec vo ramkite na objektivnite 

mo`nosti }e se pristapi kon realizacija 

na objektot 

IV. IZGRADBA NA ULICI 

 

Najgolem del od sredstvata }e se 

iskoristat za rekonstrukcija na ulici koi 

se utvrdeni kako prioritetni vo grad 

Demir Kapija i za tekovno i zimsko 

odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici.  

Izbraniot izveduva~ sprema 

raspolo`ivite sredstva (lu|e i 

mehanizacija) zaedno so nadle`niot organ 

na op{tinata }e ja utvrdat dinamikata na 

rabota. 

OBEM NA RABOTITE 

Naziv na ulici 
Dol`

ina 

Vid i obem na 

rabotite 
vrednost 

Rekonstrukcija na 

ulica Partizanska 2 

vo Demir Kapija 

800 m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

14.758.091,0

0 den. 

Rekonstrukcija na 

ulica  

11-ti Oktomvri vo 

Demir Kapija 

158 m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

3.362.058,00 

den. 

Rekonstrukcija na 

ulica  

Goce Del~ev vo 

Demir Kapija 

213 m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

2.266.924,00 

den. 

Rekonstrukcija na 

del od ulica 

Mar{al Tito vo 

Demir Kapija 

195 m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

2.865.234,00 

den. 

Rekonstrukcija na 

ulica  

8 Mart vo Demir 

Kapija 

143 m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

2.134.050,00 

den. 

Rekonstrukcija na 

ulica  

Jane Sandanski vo 

Demir Kapija 

153m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

2.339.968,00 

den. 

Rekonstrukcija na 

del od obikolnica 

Demir Kapija 

800m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

17.000.000,0

0 den. 

Rekonstrukcija na 3 

ulici vo 

s.Kore{nica 

655 m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

3.398.584,00 

den. 

Rekonstrukcija na 3 

ulici vo 

s.Bistrenci 

368 m 

Grade`no 

asfalterki 

raboti 

3.562.095,00 

den. 

Rekonstrukcija na 

ulica vo selo 

^iflik 

1140 

m 

Grade`no 
asfalterki 
raboti 

7.185.792,00 
den. 

Rekonstrukcija vo 

ulica selo Pr`devo 
820 m 

Grade`no 
asfalterki 
raboti 

4.607.457,00 
den. 

Tekovno i zimsko 

odr`uvawe 
  

420.000,00 

den 
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V. ZAVR[NI ODREDBI  

Ovaa programa vleguva vo sila 

osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

"Slu`ben glasnik na op{tina Demir 

Kapija". 

 
Број 08 – 836/17 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

повлекување на точка од дневен ред 
 

Се објавува Заклучок за 
повлекување на точка од дневен ред што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/16 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02), Советот на Општина 
Демир Капија на III-та седница одржана на 
28.12.2021 година, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За повлекување на точкa од дневен ред 

 
 

 1. Точката 16 "Предлог-Програма за 
одржување на јавната чистота на 
територијата на Општина Демир Капија за 
2022 година, предлагачот ја повлече од 
дневен ред.  
  

2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на Општина Демир 
Капија". 
 
Број 08 – 836/18 
28.12.2021 година 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 

Демир Капија Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Оперативен план за 

дејствување во зимски услови на 
територијата на општина Демир Капија 

2021-2022 година 
 

Се објавува Оперативен план за 
дејствување во зимски услови на 
територијата на општина Демир Капија 
2021-2022 година што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/17 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 

15 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM” br.05/2002) i 
~len 34 to~ka 3 alineja 2 od Zakonot za 
za{tita i spasuvawe (“Slu`ben vesnik na 
RM br.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 i 83/18), 
Sovetot na op{tina Demir Kapija, na 
sednicata odr`ana na den 28.12.2021 
godina, donese 
 

O P E R A T I V E N   P L A N 
ZA  DEJSTVUVAWE VO ZIMSKI USLOVI 

NA TERITORIJATA NA OP[TINA 
DEMIR KAPIJA 2021-2022 GODINA 

                                                                                                                                                                                                     
V O V E D 

Op{tinata Demir Kapija soglasno 
Zakonot za za{tita i spasuvawe 
(,,Sl.vesnik na RM” br.36/04, 49/04, 86/08, 
85/09, 124/10, 18/11 i 41/14, 129/15, 71/16,  
106/16 i 83/18, i ,,Sl. vesnik na RSM” 
br.215/21), prevzema merki i aktivnosti 
za navremeno vklu~uvawe, popre~uvawe i 
otstranuvawe na posledicite {to bi gi 
predizvikale vremenskite nepriliki vo 
zimskiot period kako: intezivni vrne`i 
od sneg, golomrazica, poplavi, lizgawe na 
zemji{te, sne`ni nanosi i dr. 
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Seto ova e od pri~ina {to i 
op{tinata Demir Kapija mo`e da bide 
zafatena od ovie vremenski nepriliki, 
pa taka samo za potsetuvawe da gi 
spomeneme golemite sne`ni vrne`i vo  
1983/84 god. koga visinata na sne`nata 
pokrivka dostigna 119 sm, potoa 2001/2002 
god. 70 sm, obilnite sne`ni vrne`i 
2011/2012,  izlevaweto  na reka Bo{avica 
vo 1979 godina pri {to se poplavi levata 
strana od te~enieto na rekata, odnosno 
golem del od centralnoto gradsko 
podra~je i bea predizvikani i golemi 
materijalni {teti. Isto taka treba da se 
spomenat i  obilnite vrne`i od do`d vo 
mesecite januari i fevruari 2015 godina, 
koi {to predizvikaa izlevawe na rekite 
kanalite i poroite, a so samoto toa bea 
poplaveni delovni i stanbeni objekti, 
zemjodelsko zemji{te i dr. 

 
So cel spre~uvawe na pogolemi 

posledici od dejstvoto na prirodnite 
nepogodi vo zimski uslovi vrz lu|eto i 
materijalnite dobra, se prevzemaat 
preventivni i operativni merki i 
aktivnosti. 

 
Vo aktivnostite za spravuvawe so 

posledicite od prirodnite nepogodi 
pokraj izbraniot operator za zimsko 
odr`uvawe na javnite povr{ini, po 
potreba mo`at da bidat vklu~eni site 
subjekti od javen karakter, kako i 
privatnite pretprijatija, dru{tva i 
fizi~ki lica. Vo operativnite merki i 
aktivnosti }e bidat anga`irani 
pretprijatijata i subjektite koi 
raspolagaat so soodvetna mehanizacija za 
otstranuvawe na posledicite od 
prirodnite nepogodi i drugi nesre}i vo 
zimskiot period. 
 

      І. Na~in na finansirawe za 

izvr{enata rabota 

Op{tinata Demir Kapija vo 

Programata za odr`uvawe na lokalnite 

pati{ta i ulici, ima predvideno 

sredstva za odr`uvawe na lokalnite 

pati{ta i ulici vo zimski uslovi. 

Vo slu~ai koga sne`nata pokrivka e 

pogolema od 10 santimetri, Javnoto 

komunalno pretprijatie ,,Bo{ava” od 

Demir Kapija vo svojata godi{na programa 

ima predvideno ra~no ras~istuvawe na 

snegot od javnite i soobra}ajni povr{ini 

– trotoari, kako i trotoarite i 

slivnicite na dvata mosta na reka 

Bo{avica. 

Ova ra~no ras~istuvawe na snegot e 

predvideno na glavnata ulica ,,Mar{al 

Tito” i toa :  

- od spojot so ulicata “Prvomajska” 

pa do krajot na istata vklu~uvaj}i ja i 

pe{a~kata zona (plo{tadot); 

-  del od ulicata ,,11 Oktomvri” do 

op{tinskata zgrada i ponatamu se do 

spojot so ul. M.Tito kaj Domot na 

kulturata , kako i mostovite na reka 

Bo{avica. 

• Ra~no ~istewe na sneg i mraz vo 

zimski uslovi 

Vo zimskiot period se zadol`uva 

JKP,,Bo{ava” da vr{i ra~no ~istewe na 

snegot i mrazot od javno-prometnite 

povr{ini dadeni vo dolnata tabela  

 

          ulica                                     

opis 

  povr{ina 

(m2) 

,,Mar{al 

Tito” 

‘’Obikolnica

” 

Od spojot so ul. 

Prvomajska 

vklu~uvaj}i ja i 

pe{a~kata zona 

(plo{tadot), pa 

zaklu~no so 

trotoarite na dvata 

mosta. 

5960 

  ,,11 

Oktomvri” 

Od spoj so ulicata 

Mar{al Tito (kaj 

jazot) do prvoto 

vkrstuvawe 

paralelno so 

op{tinskite 

prostorii, do 

vkrstuvaweto so 

ulicata paralelno so 

sportskata sala 

vklu~uvaj}i ja i ovaa 

ulica, do povtornoto 

vkrstuvawe so ul. 

Mar{al Tito 

(plo{tad). 

2500 
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Op{tina Demir Kapija po~nuvaj}i od 
2008 godina, sekoja tekovna godina 
sklu~uva Dogovor za izvr{uvawe na uslugi 
za odr`uvawe i ras~istuvawe na javni 
povr{ini- soobra}ajnici i  lokalni 
pati{ta od sne`ni nanosi, so subjekt koj 
{to raspolaga so soodvetna mehanizacija 
za ras~istuvawe na sneg, nabavka na sol i 
rizla kako i za spre~uvawe na {teti od 
drugi prirodni nepogodi vo zimski uslovi 
(poplavi, vadewe na drvja od mostovi od 
nadojdeni vodi, svle~i{ta i sl.) 

Isplatata po izvr{ena rabota }e se 
realizira po dostava na faktura ,{to e 
pak detalno precizirano vo samite 
Dogovori.   

 JP ,,Makedonija pat” podru`nica 

Veles – punkt Demir Kapija, pri svoite 

redovni aktivnosti vo zimski uslovi za 

ras~istuvawe na snegot od avtopatot A1 

(E-75) kako prioritetna zada~a, gi ~isti i 

regionalnite pati{ta, kako i glavnata 

ulica ,,Mar{al Tito” vo Demir Kapija i 

toa od klu~kata na vlezot vo Demir Kapija 

pa se do svojot punkt na ulicata ,,Naum 

Naumovski”, kako i ulicata ,,Prvomajska” 

do policiskata stanica. 

• Regionalni patni pravci {to gi ~isti 

,,Makedonija pat” podru`nica Veles – 

punkt Demir Kapija 

 

ІІ. Pregled na mehanizacija i alati na 

subjekti od op{tina Demir Kapija koi 

dopolnitelno mo`e da bidat vklu~eni 

vo ras~istuvawe na ulicite i 

pati{tata 

r.broj oznaka                       paten 

pravec                                                   

kilometri 

   1. R-29171       D.Kapija – Besvica - 

Barovo 

      18,0 

   2. R- 1102     D.Kapija - Davidovo       27,5 

   3. R- 2137       D.Kapija – 

Kore{nica-Bistrenci 

–Voj{anci  

        9,3 

   4. R- 1102  D.Kapija - Negotino       18,0 

   5. R-1102 

(del) 

    klu~ka-vlez vo 

D.Kapija- punkt na ,,M. 

Pat” 

        2,0 

   6. R-29171 

(del) 

po~etok na 

ul,,Prvomajska”- 

Policiska stanica 

        0,7 

Red.

br. 

Nositel na             

aktivnosta 

Vid na rabotni                        

ma{ini, vozila 

   

Alatki 

Ovlasteno 

lice 

1. JKP,,Bo{av

a” 

Traktor IMT 539 

Ferguson;  

PP Cisterna 

marka FAP 13-13  

Lopati 

br.8 

Kopa~i 

br.2 

Petar 

Jovanov 

 tel.043 366 

261  

070 266 629 

2. DOOEL 

,,Alaxis” 

DSS 

Negotino 

 

Utovara~ 

“Liebherr564”; 

Bager  “Case460”; 

Bager  

“Volvo210”; 

Bager  

“Kobelco229”, 

kamion  - kiper  

“Mercedes1824”    

 Du{ko 

Stojanov 

076 667 777 

3. JP 

Nacionalni 

{umi - 

podru`nica 

D.Kapija 

Buldozer TG-110; 

kamion-  FAP 

14/14; ter.vozila 

- Lada Niva,  Dacia 

Duster, xip UAZ  

Lopati 

br.10 

Kopa~i 

br .5 

Bla`e 

Dimitrie

v 

043 366 236 

075 945 756 

4.  “Vane kom”  

DOOEL 

Demir 

Kapija 

Utovara~ Volvo;  

Bager  Case CX 

210;  kamion  - 

kiper  MAN          

 Van~o 

Li~ev 

Tel.075 416 

975 

5. Yvonko 

Dimitriev 

 Demir 

Kapija 

Buldozer TG – 

105;   

Скип – ICB 3                               

 Yvonko 

Dimitrie

v 

071 323 749;       

076 226 466 

6. ,,Mi{e 

Trans” 

Buldozer  TG-

105; 

 Atanas 

Trajkov 

Tel. 070 

612 119 

7. Andrej 

Stojov 

Demir 

Kapija 

 

Скип – ICB 3CX                                Andrej 

Stojov 

Tel: 071 

882 355 
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ІІІ. Aktivnosti i merki za otstranuvawe 

na posledicite 

Zaradi brzo normalizirawe na 

`ivotot na podra~jeto zafateno so 

prirodna nepogoda potrebno e 

prevzemawe na niza merki i aktivnosti 

kako: 

- Procenka na {tetite i 

posledicite ; 

- Sanacija na podra~jeto vo 

op{tinata zafateno so prirodnata 

nepogoda 

      (Edinica na lokalna 

samouprava Demir Kapija); 

- Obezbeduvawe i davawe na 

neophodna pomo{ na zagrozenoto 

naselenie 

      (ELS-Demir Kapija, Centar za 

socijalni raboti Negotino, Crven krst 

Negotino);            

- Sproveduvawe na zdravstveni 

i higieno – epidemiolo{ki merki 

(Zdavstven dom Negotino – preku 

Zdravstvena stanica Demir Kapija,i PZU 

od Demir Kapija); 

- Obezbeduvawe na 

snabduvaweto i na komunalnite uslugi za 

brzo normalizirawe na `ivotot 

 (ELS- Demir Kapija, JKP ,,Bo{ava” Demir 

Kapija, EVN i dr.) 

Vo slu~aj na pojava na prirodni 

nepogodi i drugi nesre}i i vo slu~aj na  

proglasuvawe na elementerna nepogoda 

Javnoto komunalno pretprijatie ,,Bo{ava” 

od Demir Kapija i drugite pretprijatija i 

slu`bi, so mehanizacija, alat i lu|e }e 

bidat vklu~eni vo ras~istuvaweto-

otstranuvaweto na posledicite od 

prirodnata nepogoda. Isto taka }e bidat 

mobilizirani op{tinskiot {tab i 

edinicite za za{tita i spasuvawe koi se 

formirani od op{tinata Demir Kapija. 

Pri mobilizacija ovie edinici se 

stavaat vo nadle`nost na Op{tinskiot 

{tab za za{tita i spasuvawe koj rakovodi 

so nivnite ponatamo{ni aktivnosti. 

Dokolku nepogodata e od takvi 

razmeri da lokalnite sili ne mo`at da se 

spravat so posledicite od istata, na 

pomo{ na ovie sili }e bide anga`irana i  

Direkcijata za za{tita i spasuvawe so 

svoi sredstva i edinici.  

ІV. Propi{uvawe na operativna 

postapka 

Rakuvawe so planot 

Rakuvaweto so planovite za za{tita 

i spasuvawe od prirodni nepogodi, i 

drugi nesre}i vo zimski uslovi za 

podra~jeto na op{tinata Demir Kapija 

vklu~uva kontinuirano 

a`urirawe,periodi~no dopolnuvawe i 

namenski izmeni na sodr`inata koi 

moraat na soodveten na~in da se 

evidentiraat. 

Za a`uriraweto i dopolnuvaweto 

kako i vodeweto na evidencija odgovara 

rakuva~ot na planot. 

Rakuva~ot na operativniot plan e 

lice koe e ovlasteno od Gradona~alnikot 

na op{tinata da rakuva i da  go ~uva 

istiot. 

 

Upotreba na planot 

Planovite za za{tita i spasuvawe 

od prirodni nepogodi, i drugi nesre}i  vo 

zimski uslovi na podra~jeto na 

Op{tinata se upotrebuvaat vrz osnova na 

Odlukata {to ja donesuva Sovetot na 

op{tinata, a vo odredeni situacii koga 

toa go bara itnosta na postapkata, Odluka 

za upotreba na ovie planovi mo`e da 

donese i Gradona~alnikot, kako i 

Komandantot na Op{tinskiot {tab za 

za{tita i spasuvawe. 

Број 08 – 836/19 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за 

формирање Комисија за изработка на 
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Предлог програма за работа на Советот 
за 2022 година 

 
Се објавува Решение за 

формирање Комисија за изработка на 
Предлог програма за работа на Советот за 
2022 година што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/18 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 

(15) од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/2002), а согласно член 
132 од Деловникот на Советот на Општина 
Демир Капија ("Службен гласник на 
Општина Демир Капија" бр.08/2005), 
Советот на Општина Демир Капија на III-та 
седница одржана на ден 28.12.2021 
година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за  формирање Комисија за изработка 

на Предлог програма за работа на 
Советот за 2022 година 

 
 
               1. Со ова решение се формира 
Комисија за изработка на Предлог 
програма за работа на Советот за  2022 
година, во следниот состав: 
 
                   1. Андон Крстевски 
                   2. Јулијана Гацева 
                   3. Сузана Крстова 
 
             2. Се задолжува Комисијата од 
точка 1 на ова решение да изготви 
Предлог програма за работа на Советот за  
2022 година до наредната седница на 
Советот. 
 
             3. Ова решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 836/20 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 

од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 
согласност на годишната програма за 

работа и развој (со финансиски план) на 
Јавното претпријатие за комунални 

работи БОШАВА Ц.О. Демир Капија за 
2022 година 

 
Се објавува Решение за давање 

согласност на годишната програма за 
работа и развој (со финансиски план) на 
Јавното претпријатие за комунални работи 
БОШАВА Ц.О. Демир Капија за 2022 година 
што Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/19 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

  
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 

6 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.5/2002), i ~len 11 stav 1 
to~ka 8  od Zakonot za javnite 
pretprijatija ("Slu`ben vesnik na 

Republika Makedonija" бр.38/96; 9/97; 
6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 
119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16, 
64/18 и 35/19 и "Службен весник на Република 

Северна Македонија" бр.275/19), Sovetot na 

op{tina Demir Kapija na III-та sednica 
odr`ana na den 28.12.2021 godina, donese 
 

 
RE[ENIE 

Za davawe soglasnost na godi{nata 
programa za rabota i razvoj  

(so finansiski plan) na Javnoto 
pretprijatie za komunalni raboti  
BO[AVA C.O. Demir Kapija za 2022 

godina 
 

 
     1. Sovetot na op{tina Demir 

Kapija dava SOGLASNOST na Godi{nata 
programa za rabota i razvoj (so 
finansiski plan) na Javnoto pretprijatie 

za komunalni raboti БОШАВА Ц.О Demir 

Kapija za 2022 godina, usvoeni od 
Upravniot odbor na JKP Bo{ava Demir 
Kapija na sednicata odr`ana na den 
16.12.2021 godina.  
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    2. Ova Re{enie vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto 
vo "Slu`ben glasnik na op{tina Demir 
Kapija". 

 
Број 08 – 836/21 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 
Согласност на Одлуката за цената на 

водата за пиење 
 

Се објавува Решение за давање 
Согласност на Одлуката за цената на 
водата за пиење што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/20 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 

15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.05/2002) a vo vrska so ~len 
13 od Zakonot za utvrduvawe na ceni na 
vodnite uslugi ("Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija" br.7/16), Sovetot 
na op{tina Demir Kapija na III-та sednica 

odr`ana na den 28.12.2021 godina, donese 
 
 

R E [ E N I E 
Za davawe Soglasnost na Odlukata za 

cenata na vodata za piewe 
 

 
     1.  Sovetot na op{tina Demir 

Kapija dava SOGLASNOST na Odlukata za 
cenata na vodata za piewe broj 02-654/10 
od 16.12.2021 godina, donesena od 
Upravniot odbor na JKP "Bo{ava" Demir 
Kapija na sednicata odr`ana na den 
16.12.2021 godina.  
 

    2. Ova Re{enie vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto 

vo "Slu`ben glasnik na op{tina Demir 
Kapija". 

 
Број 08 – 836/22 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 
Согласност на Одлуката за цената на 

надоместокот за отпадни води 
 

Се објавува Решение за давање 
Согласност на Одлуката за цената на 
надоместокот за отпадни води што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/21 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
  Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 

15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.05/2002) a vo vrska so ~len 
13 od Zakonot za utvrduvawe na ceni na 
vodnite uslugi ("Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija" br.7/16), Sovetot 
na op{tina Demir Kapija na III-та sednica 

odr`ana na den 28.12.2021 godina, donese 
  
 

R E [ E N I E 
Za davawe Soglasnost na Odlukata za 

cenata na nadomestokot 
za otpadni vodi 

 
 

     1.  Sovetot na op{tina Demir 
Kapija dava SOGLASNOST na Odlukata za 
cenata na nadomestokot za otpadni vodi 
broj 02-654/11 od 16.12.2021 godina, 
donesena od Upravniot odbor na JKP 
"Bo{ava" Demir Kapija na sednicata 
odr`ana na den 16.12.2021 godina.  
 
 

    2. Ova Re{enie vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto 
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vo "Slu`ben glasnik na op{tina Demir 
Kapija". 

 
Број 08 – 836/23 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 
усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на 
локалните патишта и улици во Општина 

Демир Капија за 2021 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување 
на Извештајот за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита на локалните 
патишта и улици во Општина Демир Капија 
за 2021 година што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/22 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на Република Македонија" 

бр.5/02), Советот на Општина Демир Капија 

на III-та седница одржана на ден 28.12.2021 

година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на 

локалните патишта и улици во Општина 

Демир Капија за 2021 година 

 
 

1. Советот на општина Демир Капија го 

УСВОИ Извештајот за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локалните патишта 

и улици во Општина Демир Капија за 2021 

година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник 

на општина Демир Капија". 

 
Број 08 – 836/24 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

усвојување на Програма за работа на ОУ 
Дом на култура МИРКА ГИНОВА Демир 

Капија за 2022 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување 
на Програма за работа на ОУ Дом на 
култура МИРКА ГИНОВА Демир Капија за 
2022 година што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/23 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка (6) 

од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02), Советот 
на Општина Демир Капија на III-та седница 
одржана на ден  28.12.2021 година, донесе 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
За усвојување на Програма за работа 

на ОУ Дом на култура МИРКА ГИНОВА 
Демир Капија за 2022 година 

 
 

1. Советот на општина Демир Капија ја 
усвои Програмата за работа на 
Општинската установа Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија за 2022 
година, на која е дадена согласност од 
Управниот одбор на установата на 
седницата одржана на ден 10.12.2021 
година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во "Службен гласник на општина Демир 
Капија".    
 
Број 08 – 836/25 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучоци 

 
Се објавува Заклучоци што Советот 

на Општина Демир Капија ги донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/24 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на 

Општина Демир Капија на 3-та седница 

одржана на ден 28.12.2021 година, ги 

донесе следните 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   Ц  И 
 
 

1. СЕ ПРИФАЌААТ амандманите 

поднесени од советничката група на ВМРО 

ДПМНЕ и коалицијата “Обнова на 

Македонија“ во однос на Буџетот на 

општина Демир Капија за 2022 година, за 

планирање на финансиски средства, мерки 

и активности дефинирани во амандманите 

за кои се предлага да бидат предвидени со 

Годишната програма за социјалана 

програма, како помош за ранливите 

категории на граѓани - социјално 

загрозените семејства и други ранливи 

категории на граѓани од општина Демир 

Капија од областа на социјалната заштита 

и заштита на децата, согласно 

официјалните податоци од надлежното 

Министерство за труд и социјална 

политика односно евиденцијата на ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјална работа 

– Неготино, со цел обезбедување 

поквалитетен животен стандард за оваа 

категорија на граѓани. 

 

2. СЕ ПРИФАЌААТ амандманите 

поднесени од советничката група на ВМРО 

ДПМНЕ и коалицијата “Обнова на 

Македонија“ во однос на Буџетот на 

општина Демир Капија за 2022 година, за 

обезбедување финансиски средства за 

доделување на еднократен паричен 

надоместок од областа на образованието и 

науката за ученици и студенти жители на 

општина Демир Капија кои покажале 

исклучителен резултат на Републичко ниво 

со добиени награди и признанија, согласно 

утврдени критериуми. 

 

3. СЕ ПРИФАЌА амандманот 

поднесен од советничката група на ВМРО 

ДПМНЕ и коалицијата “Обнова на 

Македонија“ во однос на Буџетот на 

општина Демир Капија за 2022 година, за 

обезбедување финансиски средства за 

исплата на паричен надоместок за 

вработените од општинската 

администрација кои учествуваат во 

работата на советот на општината и се 

ангажирани вон работното време 

пропишано со закон.  

 

4.  Финансиските средства за 

реализирање на овие форми на активности 

ќе се извршуваат согласно можностите на 

буџетот на Општина Демир Капија. 

 

   5. Заклучокот влегува во сила со 

денот на донесувањето а ќе се објави во 

“Службен гласник на општина Демир 

Капија“. 

 
Број 08 – 836/26 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
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Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок 

 
Се објавува Заклучок што Советот 

на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/25 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на 

Општина Демир Капија на 3-та седница 

одржана на ден 28.12.2021 година, го 

донесе следниот 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
 
 

1. СЕ ПРИФАЌА предлог иницијативата 

како поддршка на идејата да се овозможи 

спроведување на граѓанска иницијатива за 

ослободување од плаќање патарина на 

наплатната рампа помеѓу Демир Капија и 

Неготино, што претставува дополнително 

оптоварување на граѓаните жители од 

општина Демир Капија кои секојдневно 

патуваат на релација Демир Капија 

Неготино.  

 

2. Се задолжува општинската 

администрација да се вклучи во 

граѓанската иницијатива за ослободување 

од плаќање патарина на наплатната рампа 

помеѓу Демир Капија и Неготино и да се 

спроведе постапка во согласност со закон, 

со потписи од сите корисници на 

регистрирани возила кои се жители на 

општина Демир Капија. 

 

   3. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето а ќе се објави во 

“Службен гласник на општина Демир 

Капија“. 

 
Број 08 – 836/27 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 

______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок 

 
Се објавува Заклучок што Советот 

на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 28.12.2021 година. 

 
Број 09-859/26 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на 

Општина Демир Капија на 3-та седница 

одржана на ден 28.12.2021 година, го 

донесе следниот 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

 
1.СЕ ПРИФАЌА предлог иницијативата за 

прогласување на ЕКО АКЦИЈА (секоја 

последна сабота во месецот) и се 

задолжува Градоначалникот на општината 

со општинската администрација да 

изготват план за спроведување на истиот 

заедно со вработените во јавните установи 

и сите заинтересирани граѓани од општина 

Демир Капија да земат учество во 

еколошката акција, со цел растење на 

колективната свест во однос на 

зачувување на природното богатство на 

Демир Капија како и промовирање на здрав 

животен стил (здрав начин на живот, нови 

навики и практики за цело население). 

 

2     Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето а ќе се објави во 

“Службен гласник на општина Демир 

Капија“. 

 
Број 08 – 836/28 
28.12.2021 година 
Демир Капија 

 
Претседател на Совет на 

Општина Демир Капија, 
Андон Крстевски s.r. 

 
______________________________________ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за 

проширување на средствата на Буџетот 
на Општина Демир Капија за 2021 година 

 
Се објавува Одлука за 

проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Демир Капија за 2021 година што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
16.12.2021 година. 

 
Број 09-859/27 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



29  Декември  2021          СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА      Бр.13       Стр. 94 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Демир Капија за 2021 година 

 
Се објавува Одлука за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Демир Капија за 2021 година што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
16.12.2021 година. 

 
Број 09-859/28 
29.12.2021 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


